
کاهش ۱۲ درصدی 
قیمت ۱۰ قلم کالا 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
گفت: بررسی قیمت‌ها در خصوص ۵۱  قلم کالا نشان 
می‌دهد قیمت ۱۰ قلم کالا در استان به میزان ۱۲.۷ درصد 
کاهش یافته است.به گزارش صبح امروز، علی رسولیان 
افزود: گوشت قرمز، شن و ماسه، برنج پاکستانی، برخی 
انواع میوه و تره‌بار از جمله اقلامی هستند که قیمت آن‌ها 
در بازه زمانی هشتم آذر ماه تا هشتم دی ماه سال جاری 
کاهش یافته است. وی ادامه داد: همچنین پایش قیمتی 
در بازه زمانی مذکور نشان می‌دهد که قیمت 20 قلم کالا 

بدون تغییر بوده و...

سهام شرکت توسعه 
پدیده شاندیز 

ارزش‌گذاری شد

نزول هرم سنی
 اعتیاد 

ملی‌پوش خراسانی والیبال:

خستگی برای ما 
بی‌معنی است

گزارش روز

در این شماره می‌خوانید
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عوامل کاهش سرانه مطالعه ایران در صبح امروز بررسی می‎شود

13 دقیقه باور نکردنی
هدف آمریکا از حمله به مقر 

نیرو‌های کتائب حزب‌الله در مرز 
عراق و سوریه چیست؟ 

تصاعد تنش
 در منطقه 

به مناسبت روز پرستار:

پرستاران زیر تیغ اصلاحات
2 4

5

6

 صبح امروز از تغییر رویکرد از نوسازی به بازآفرینی 
در بافت های فرسوده گزارش می دهد:

 عقب نشینی از اشتباه نوسازی
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معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادستان خراسان رضوی در خصوص 
تعامل با گروه‌های سیاسی در ایام انتخابات، گفت: تمام کار ما تعامل است، منتها تعامل 

باید عقلایی و منطقی باشد.
به گزارش ایسنا، سید امیر مرتضوی اظهار کرد: در روز انتخابات گشت‌های میدانی را 
فعال خواهیم کرد که سرکشی از حوزه‌های اخذ رأی و حوزه‌های پیرامونی آن را انجام 

دهند.
وی با تاکید بر اینکه دیده‌بانان مردمی نیز اگر گزارشی بدهند، ما پیگیری خواهیم کرد، 

ادامه داد: با گروه‌های سیاسی، افراد و شخصیت‌های سیاسی، داوطلبان و ... جلساتی 
برای توجیه آنها برگزار خواهیم کرد.

مرتضوی در خصوص تعامل با گروه‌های سیاسی در ایام انتخابات، بیان کرد: تمام کار 
ما تعامل است، اما تعامل باید عقلایی و منطقی باشد. ما باید تعاملی داشته باشیم که به 

خود قانون ضربه‌ای نزند و قانون را مخدوش نکند.
وی عنوان کرد: تعاملی خوب است که عقلایی، منطقی و هدف‌مند باشد و انجام 
ماموریت‌های ما را تسریع کند. اگر به این صورت باشد، ما این تعامل را برقرار می‌کنیم.

معاون دادستانی 
خراسان رضوی مطرح‌کرد

تعامل با تمام گروه‌های 
سیاسی منتها عقلانی

آینده هژمونی دنیا در حال تغییر 
عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و 
چین طلیعه تغییر آینده هژمونی دنیا بود، گفت: دوران یکجانبه گرایی تمام شده و 
قطب‌های جدید در حال شکل‌گیری هستند.سیدامیرحسین قاضی زاده‌هاشمی با 
اشاره به برگزاری رزمایش مشترک دریایی ایران، چین و روسیه با عنوان »کمربند 
امنیت دریایی«، گفت: آمریکایی‌ها از این رزمایش وحشت کردند زیرا دوران یکجانبه 
گرایی آنها تمام شده است. احتمال می‌رود که در آینده نزدیک کشورهای دیگر مانند 
ترکیه و هند به تدریج به ائتلاف ایران، روسیه و چین بپیوندند.نماینده مردم مشهد و 
کلات در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این رزمایش نشان دهنده ایجاد یک 
جبهه جدید جهانی است، به نظر از زمانی که آمریکایی‌ها شروع به مداخله در سوریه 
و یمن کردند سایر قدرت های جهانی متوجه شدند اگر مقابل متالیزم کُشنده آمریکا 
نایستند دچار مشکل می‌شوند.وی افزود: تکثیر گروه‌های تکفیری داخل روسیه و 
چین ثمره مداخلات آمریکایی‌ها بود، این وضعیت مشکلاتی را برای روسیه و چین 
به وجود آورد اما به نظر می‌رسد که آینده هژمونی دنیا در حال تغییر است و این 
رزمایش مشترک طلیعه آن بود.عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، معتقد 
است: در حال ایجاد یک جهان جدید هستیم، بعد از فروپاشی روسیه و تک قطبی 

شدن جهان به نظر می‌رسد قطب هایی جدید در حال شکل گیری هستند.

انحصار در واردات چادر قیمت را 
افزایش می‌دهد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ا بیان اینکه وزارت صمت می‌تواند با تامین 
تسهیلاتِ واحدهای تولیدی، میزان تولید چادر مشکی را افزایش دهد، گفت: می‌توان 
با واردات تکنولوژی های به روز، نیاز داخل را رفع کرد.حمید گرمابی عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره مشکلات واحدهای تولیدکننده چادر 
مشکی، گفت: در گذشته تعداد واحدهای تولیدکننده چادر مشکی کم بود که در حال 
حاضر این واحدها افزایش یافته اما این واحدها به دلیل برخی مشکلات غیرفعال 
شدند یا با تمام ظرفیت خود فعالیت نمی‌کنند در نتیجه باید به دنبال رفع مشکلات 
این واحدهای تولیدی بود.نماینده مردم فیروزه و نیشابور در مجلس شورای اسلامی 
درباره برخی شائبه‌ها مبنی بر اینکه واردات چادر مشکی در انحصار تعداد محدودی 
است، افزود: در صورت وجود انحصار، سوءاستفاده های بسیاری در این زمینه رخ می 
دهد به گونه ای که واردکنندگان قیمت چادر را به میزان دلخواه افزایش می دهند.

وی اظهار کرد: هرچند یکی از مشکلات واحدهای تولیدی کمبود مواد اولیه است اما 
باید به این نکته نیز توجه شود از آنجایی که واردات پارچه چادر، منعی ندارد قطعا 
می‌توان مواد اولیه و نخ مودرنیاز تولید چادر را نیز به راحتی از کشورهایی مانند هند، 
چین و ترکیه وارد کرد.این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه وزارت صمت 
می‌تواند با تامین تسهیلات واحدهای تولیدی میزان تولید چادر مشکی را افزایش 

دهد، اضافه کرد: می‌توان با واردات تکنولوژی های به روز، نیاز داخل را رفع کرد.

هدف آمریکا از حمله به مقر نیرو‌های کتائب حزب‌الله در مرز عراق و سوریه چیست؟ 

تصاعد تنش در منطقه 
حمله روز یکشنبه آمریکا 
به مواضع حشدالشعبی 
در غرب عراق و شرق 
واکنش‌های  سوریه، 
محیط  در  بسیاری 
سیاسی و امنیتی عراق 
در پی داشت و به نظر 
می‌رسد، آغازی بر دور 
جدیدی از تنش‌ها در این 
کشور باشد. روز یکشنبه 
ایالات متحده اعلام کرد 
چند مقر نیرو‌های کتائب حزب‌الله در مرز 
عراق و سوریه را هدف قرار داده است. گروه 
»کتائب حزب‌الله« به‌نوعی زیر مجموعه 
حشدالشعبی به شمار می‌آید. براساس آخرین 
گزارش‌ها در حمله نیرو‌های آمریکایی 
تعدادی از نیرو‌های حشد الشعبی جان خود 
را از دست دادند و تعدادی دیگر نیز زخمی 
شدند. بنابر اعلام و ادعای وزارت دفاع 
آمریکا مراکز مورد حمله شامل زاغه‌های 
مهمات و مراکز نظارت و فرماندهی می‌شود 
که حشد الشعبی برای حمله به نیرو‌های 
ائتلاف از آن‌ها استفاده می‌کرده است. با 
آنکه منابع خبری نخست از انجام این حمله 
به‌وسیله پهپاد‌ها خبر داده‌اند، اما خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی که 
خواست نامش فاش نشود اعلام کرد که این 
حملات به‌وسیله هواپیما‌های اف15 صورت 
گرفته است. جاناتان هافمن، سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد نیرو‌های این 
کشور »حملات دفاعی دقیقی« را علیه پنج 
مقر نیرو‌های »کتائب حزب‌الله« که به گفته 
ایران«  وی »شبه‌نظامیان تحت حمایت 
هستند انجام داده‌اند. بنابر اعلام پنتاگون 
سه نقطه از مراکز مورد حمله در عراق و دو 
مقر دیگر در سوریه واقع شده است. ایالات 
متحده آمریکا مدعی است که کتائب حزب 

الله مسئول پرتاب حدود 30 راکت در روز 
جمعه به سوی اردوگاه نظامیان این کشور 
در نزدیکی کرکوک است. حمله‌ای که 
در آن یک پیمانکار آمریکایی کشته شد. 
براساس اعلام حشد شعبی در این حملات 
25 نفر به شهادت رسیده اند و بیش از 50 
نفر زخمی شده اند که احتمال افزایش تعداد 
شهدا وجود دارد. پس از این حملات مقامات 
عراقی اعلام کردند شامگاه یکشنبه چهار 
راکت کاتیوشا به نزدیکی »پایگاه تاجی« در 
نزدیکی بغداد، که پناهگاه سربازان آمریکایی 
نیز هست، اصابت کرده است. بنابر اعلام 
مقامات عراقی در جریان این حمله کسی 
کشته یا زخمی نشده است. پایگاه تاجی که 
در شمال بغداد واقع شده یکی از بزرگترین 
پایگاه‌های نظامی عراق است که شماری 
از نیرو‌های آمریکایی را نیز در خود جای 
داده است. در ماه ژوئیه و همزمان با اوج 
گرفتن تنش میان ایران و ایالات متحده نیز 
سه راکت به نزدیکی پایگاه تاجی اصابت 
کرد که تلفاتی در بر نداشت. ناظران سیاسی 
معتقدند حملات اخیر می‌تواند آغاز دور تازه 
تنش‌ها میان ایران و آمریکا در داخل عراق 
باشد. تنش‌هایی که از فشار‌های سیاسی و 
اقتصادی به درگیری نظامی مستقیم رسیده 
است. نیرو‌های حشد الشعبی در عراق با 
وجود اینکه نیرویی ملی به حساب می‌آیند، 
اما تحت حمایت و آموزش ایران قرار دارند.

مقام‌های ارشد دولت و مشاوران امنیتی 
دونالد ترامپ، روز یکشنبه هشتم دی ماه، 
رئیس‌جمهوری آمریکا را در استراحتگاهش 
در فلوریدا، از روند وقایع مطلع کردند. پس 
از اطلاع‌رسانی به ترامپ، مایک پومپئو، 
وزیر خارجه، مارک اسپر، وزیر دفاع، و 
مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش، در 
جمع خبرنگاران حاضر شدند تا توضیحاتی 
ارائه کنند. پومپئو مدعی شد: »ما در قبال 

اقدامات جمهوری اسامی ایران که جان 
مردان و زنان آمریکایی را با خطر روبه‌رو 

می‌کند، بی‌تفاوت نخواهیم ماند«.
اسپر هم اعام کرد حمات در عراق 
»موفق« بودند، ولی به ترامپ اطلاع 
داده شده که در صورت لزوم ممکن است 
اقدامات نظامی بیشتری انجام دهند. وزیر 
دفاع ایالات متحده گفت: »ما با او در مورد 
گزینه‌های دیگری که در دسترس است 
گفتگو کردیم«. او در مورد گزینه های 
دیگر توضیحی نداده است. او ادامه داد: 
»می‌خواهم این را هم بیافزایم که ما برای 
دفاع از خود و جلوگیری از رفتار‌های سوء 
از طرف شبه‌نظامیان یا از طرف ایران، در 
صورت لزوم اقدامات بیشتری را پی خواهیم 

گرفت«.
اما از سوی دیگر حشد شعبی هم اعلام 
کرده است که به این حملات پاسخ 
خواهد داد. ابومهدی مهندس معاون این 
گروه همان شب اعلام کرد: »خون شهدا 
و مجروحین هدر نخواهد رفت و نیرو‌های 
آمریکایی در عراق پاسخ شدیدی دریافت 
خواهند کرد.«دولت عراق نیز اعتراض شدید 
خود را به این اقدام آمریکا اعلام کرده است. 
بنا به گفته سخنگوی عادل عبدالمهدی؛ 
نخست وزیر عراق به وزیر دفاع آمریکا پیام 
داده که با حمله به مواضع الحشد الشعبی 
شدیدا مخالف بوده است. عبدالمهدی تاکید 
کرد: »بمباران مواضع حشد الشعبی تنشی 
خطرناک است که امنیت عراق و منطقه را 

تهدید می‌کند.«
تلویزیون عراق هم اعلام کرد که 
عبدالمهدی دستور داده است که نشست 
فوق العاده کابینه امنیت ملی عراق به 
منظور اتخاذ تدابیر لازم مربوط به حفاظت 
از عراقی‌ها و حفظ عراق و حاکمیت آن 
برگزار شود. حوادث یکشنبه شب در عراق 

واکنش‌های بین المللی هم داشته است. 
رژیم صهیونیستی و بحرین از حمله آمریکا 
استقبال کرده اند. انصارالله یمن و حزب 
الله لبنان این حمله را محکوم کرده اند. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز اعلام 
کرد: »تجاوز نیرو‌های آمریکا به خاک عراق 
و حمله به مواضع نیرو‌های حشد الشعبی 
مصداق بارز تروریسم و به شدت محکوم 

است.«
با این حال به نظر می‌رسد باید منتظر 
واکنش جدی‌تر ایران به این حملات بود. 
تجربه نشان داده است که ایران حملات 

مشابه را بدون پاسخ نگذاشته است.
در حال حاضرآمریکایی‌ها توقع ندارند که به 
آن‌ها حمله شود. این جنگ مستقیم است و 
دیگر یک نبرد نیابتی نیست. آمریکایی ها 
شمشیر را از رو بسته و قصدشان هم این 
است که فشار‌ها به ایران را افزایش دهند. 
آنها پس از فشار‌های اقتصادی و سیاسی 
حالا وارد فاز نظامی شده اند. طبیعی است 
که این می‌تواند موازنه را در عراق بر هم 
بزند. آمریکا می‌خواهد موقعیت خود را در 
عراق تثبیت و موقعیت ایران را تضعیف 
نماید. تصور آمریکایی‌ها این است که باتوجه 
به اتفاقات آبان ماه و فشار‌های اقتصادی به 
ایران و از طرف دیگر بحران‌های لبنان و 
عراق، ایران در شرایطی قرار ندارد که بتواند 

پاسخ متناسب به حملات بدهد. البته این 
برداشت آمریکایی هاست. شاید هم آمریکا 
تصور می‌کند ایران دست به عمل متقابل 
می‌زند و بهانه‌ای می‌شود برای اقدامات 

بیشتر علیه ایران.
ادعای آمریکا مبنی بر این که این حملات 
دفاع از خود بوده است هم در نوع خود جالب 
است. در دنیای امروز هر کس حمله کند 
مدعی می‌شود که در حال دفاع است. صدام 
حسین هم وقتی به ایران حمله کرد گفت 
من قصد دفاع داشتم. این ادعا‌ها همیشه 
وجود دارد. اقدام آمریکا را نمی‌توان دفاعی 
دانست، از نظر سیاسی و نظامی آمریکا حمله 
کرده است. در حال حاضراحتمال تصاعد 
بحران وجود دارد. بستگی به این دارد که 
آمریکا خط قرمز خود را کجا می‌داند. ممکن 
است تا خط قرمز خود از تواناهی هایش 
استفاده کند. آن‌ها گزینه‌های زیادی برای 
اقدام دارند. اما درجه‌ای از آسیب پذیری هم 
برای خود تعریف کرده اند که در عملکرد 
بعدی مشخص خواهد شد. با اینکه ممکن 
است تنش بالا بگیرد اما به درگیری شدید 
نمی‌انجامد چرا که احتمالا دولت عراق 
میانجیگری می‌کند و ماجرا فیصله پیدا 
خواهد کرد. دولت عراق در شرایط مناسبی 
نیست و اوضاع داخلی این کشور باعث 

می‌شود به دنبال کاهش تنش باشد.
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سرپرست شرکت‌های گروه پدیده شاندیز گفت: هر 
سهم شرکت توسعه بین‌المللی صنعت گردشگری پدیده 
شاندیز  ۱۲۸ هزارر ریال ارزش‌گذاری شد که نشان می 
دهد سهم مالکیت سهامداران ارزش قابل توجهی یافته 

است. 
به گزارش ایرنا علی کریمی‌قدوسی  افزود: به ثروت 
مجموعه سهامداران در قالب افزایش ارزش سهامشان 

۳۰ هزار میلیارد ریال افزوده شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۷۸ درصد سهام 
شرکت توسعه پدیده شاندیز در اختیار مردم است و کمتر 

از ۲۲ درصد سهام متعلق به بانک صادرات و ملل است.
سرپرست شرکت‌های گروه پدیده شاندیز گفت: طبق 
اعلام و اطلاع‌رسانی قبلی انجام شده بنا بود امروز با 
توجه ایجاد نماد پدیده در فرابورس، مجمع عمومی این 
شرکت با حضور سهام‌داران برگزار شود اما از مجموع 
سهامداران مردمی این شرکت، حدود ۶.۵ درصد 
امروز حضور یافتند که به دلیل به حد نصاب نرسیدن 
سهامداران حاضر، برگزاری مجمع به دور دوم کشیده 
شد.کریمی قدوسی افزود: طبق ماده ۸۷ قانون تجارت 
در مجمع عمومی عادی حضور دارندگان حداقل بیش از 

نصف سهامی که حق رای دارند ضروری است و اگر در 
اولین دعوت، حد نصاب مذکور حاصل نشد مجمع برای 
بار دوم و با حضور هر تعداد از سهامداران برگزار خواهد 
شد بنابر این اگرچه بیش از دو هزار نفر از سهامداران در 
جلسه مجمع عمومی شرکت داشتند اما به دلیل به حد 

نصاب نرسیدن، جلسه رسمیت نیافت.
وی ادامه داد: دومین مجمع عمومی شرکت پدیده در 
آینده نزدیک برنامه‌ریزی و برگزار می‌شود و اگرچه در 
حاشیه مجمع نخست که رسمیت پیدا نکرد به اکثر 
سوالات و ابهامات سهامداران حاضر پاسخ گفته شد اما 

به زودی تاریخ برگزاری دومین مجمع، اطلاع‌رسانی 
خواهد شد.سرپرست شرکت‌های گروه پدیده شاندیز 
گفت: به سهامدارانی که در محل حاضر بودند گزارش 
کاملی در خصوص روند انجام کار در شرکت و اقدامات 

انجام شده و نیز جریان تهاتر بدهی‌ها ارائه شد.

معاون گردشگری اداره کل میراث 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
دستی استان خراسان رضوی 
مهد هتل  مقدس  گفت: مشهد 
داری در کشور است و ما از این 

جهت به خود می‌بالیم . 
همایش  در  بیدخوری  یوسف 
دانشجویی که عصر دیروز با 
موضوع« اهمیت کیفیت خدمات 
هتل دادی در افزایش رضایت مندی 
میهمان با تاکید بر تجهیزات و نیروی انسانی« در محل 
هتل پردیسان مشهد برگزارشد، افزود: در دنیا هتل ها را 
با عناوین مختلفی ارزیابی می‌کنند، عنوانی که در کشور 
ما ارائه می‌شود ستاره است و انتظار می‌رود هر هتل  در 

هر درجه‌ای که هست استانداردها را رعایت نماید.  
وی بیان کرد:کیفیت خدمات یک هتل و یک پایگاه 
اقامتی تنها به یک مورد خاص بستگی ندارد بلکه یک 
هتل باید از منظر مختلف مورد بررسی و ارزیابی قرلر 

گیرد. بیدخوری تصریح کرد: یکی از مباحث مهم در 
حوزه هتل داری ارائه  خدمات و استادارد های خدمات 
است ، البته سقف خدمات هیچ وقت مشخص نیست و 
هیچ گاه نمی‌توانیم تشخیص دهیم که سقف خدمات 
کجاست ، زیرا هر روز تکنولوژی های جدیدی به وجود 
می آیند. احمد دیناری معاون سرمایه گزاری و تامین 

منابع اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع 
دستی استان خراسان رضوی گفت: امروزه گردشگری 
یک شغل نیست بلکه نوعی خدمات است ، در برخی از 
کشورها از طریق حوزه گردشگری اقتصاد بسیار خوبی  
را در کشور خود به وجود آورده اند. وی تبیین کرد: توجه 
به گردشگری در دنیا مسئله با اهمیتی است، اقتصاد 

گردشگری در کشورهایی اتفاق می افتد که که جاذبه 
های گردشکری و تاریخی ، طبیعی و مکان های تجاری 
دارند.  وی افزود: از زمانه گذشته یکی از مکان هایی که 
باید مورد توجه گردشگران قرار بگیرد هتل ها، مهمان 
پذیر ها و مسافر خانه ها می‌باشند. دیناری خاطر نشان 
کرد: امروزه هتل ها به عنوان مسیر هدایت گردشگری 
از اهمیت ویژه ای برخوردارهستند، یکی از ملزومات 
مهم کیفیت در هتل نیروی انسانی است، اگر یک هتل 
بیشترین امکانات را داشته باشد اما نیروی انسانی خوبی 
نداشته باشد هرگز موفق نخواهد بود.  دیناری ابراز 
کرد:روابط انسانی خوب با میهمان بسیار مهم است واین 
امر نیاز به آموزش دارد، و قطعا درگزینش نیرو باید از 
افراد آموزش دیده استفاده گردد. وی تصریح کرد: با 
توجه به نقش مهم هتل در رضایت‌مندی گردشگران 
نیروی انسانی خوب بسیار نقش مهمی دارد و باید مورد 
توجه قرار گیرد. وهتل‌هایی که نیاز به نیروی انسانی 
دارند قطعا باید از دانش آموختگان دانشگاه های علمی 

و کاربردی استفاده نمایند.

سهام شرکت توسعه پدیده شاندیز ارزش‌گذاری شد

 مشهد مهد هتل داری کشوراست 

ایجاد 165 فعالیت اقتصادی در 
روستاهای استان

 دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی گفت: در اجرای طرح مثلث توسعه 
اقتصادی – فرهنگی تاکنون ۱۶۵ کسب و کار خرد یا فعالیت اقتصادی در روستاهای 
این استان ایجاد و در سامانه رصد عملکرد معین‌های اقتصادی ثبت و مورد تایید 

فرماندار و گروه کارشناسی این نهاد قرار گرفته است. 
علی اکبر لبافی افزدود:  پیش‌بینی اشتغالزایی کسب و کارهای خرد در خراسان 
رضوی ۲ هزار و ۶۰۸ فرصت شغلی است که از این تعداد ۸۲۴ فرصت محقق شده 
است.وی ادامه داد: ۱۴۲ معین اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی در راستای طرح 
مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی شکل گرفت که از این میزان سه درصد مربوط 
به بخش موسسات عمومی و غیردولتی، ۹۵ درصد مربوط به بخش خصوصی و ۲ 

درصد مربوط به بخش دولتی است.
لبافی وظایف معین‌های اقتصادی را مطالعه و جمع آوری اطلاعات اقتصادی و 
فرهنگی کامل منطقه و تهیه الگوی پیشرفت، توانمندسازی و تعریف پروژه و ایجاد 
صندوق‌های خرد در روستاها، اعتمادسازی و آموزش، عملیاتی کردن و اجرای 
پروژه‌ها، پایش و نظارت و پایدارسازی، برنامه‌ریزی و ایجاد شبکه‌های ارتباطی 

تجزیه و تحلیل اطلاعات جمع‌آوری شده برشمرد.
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی گفت: معین‌های اقتصادی، تمام 
شهرستان‌های استان به جز »باخرز« را زیرپوشش قرار داده‌اند و گستره پوشش 
آنها به حدی است که در برخی شهرستان‌ها مانند »مه‌ولات« به ازای هر روستا 
یک معین اقتصادی فعالیت دارد. 96 درصد روستاهای این استان در صورت اجرای 
مندرجات تفاهمنامه‌ها و نظارت فرمانداران، زیرپوشش معین‌های اقتصادی قرار 

می‌گیرند.
اجرای 624 پروژه در 26 شهرستان

لبافی ادامه داد: براساس آخرین اطلاعات، 624 پروژه کسب و کار خرد توسط 49 
معین اقتصادی در ۲۶ شهرستان در سامانه عملکرد معین‌های اقتصادی این نهاد 
ثبت شده است. از این تعداد پروژه کسب و کار، ۱۶۵ فعالیت اقتصادی یا کسب و 
کار توسط گروه کارشناسی نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی تایید شده، ۹۶ کسب و 
کار توسط فرمانداران تایید شده اما هنوز به تایید کارشناسان نهاد مردمی اقتصاد 
مقاومتی نرسیده، ۶۶ کسب و کار هنوز توسط فرمانداران بررسی نشده و ۲۹۷ کسب 

و کار به دلیل نواقص موجود به معین‌های اقتصادی برگشت داده شده است.
وی افزود: از مجموع ۶۲۴ کسب و کار ثبت شده در سامانه، ۲۵ درصد در بخش 
صنعت، ۳۹ درصد در بخش کشاورزی و دامداری و دامپروری، ۱۱ درصد در بخش 
گردشگری و صنایع دستی، ۱۶ درصد در بخش خدمات و مابقی نیز در سایر 
بخشهاست. حجم سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده در ۶۲۴ طرح یا کسب و کار خرد و 

متوسط، حدود ۳۷۸ میلیارد تومان است.
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: براساس ارزیابی‌های انجام گرفته، 
شهرستان‌های درگز، رشتخوار، سبزوار، طرقبه شاندیز و تربت‌حیدریه، پنج شهرستان 
برتر از نظر عملکرد در طرح مثلث توسعه اقتصادی- فرهنگی بوده‌اند و شهرستان 

چناران هم در این رده‌بندی پایین ترین رتبه را دارد.

استفاده از تمام ظرفیت‌ها در جهت 
رشد اقتصادی صنعتگران
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
خراسان رضوی گفت: برای در اختیار قراردادن 
شرایط مناسب برای صاحبان صنعت و سرمایه 
گذاران صنعتی و ضرورت رونق تولید بیشتر در 

استان از تمام ظرفیت ها استفاده کردیم تا رشد 
اقتصادی صنعتگران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

افزایش یابد لذا توسعه شهرک‌ها و نواحی صنعتی را به عنوان 
یکی از الزامات مهم انجام می دهیم.به گزارش صبح امروز، مسعود مهدی زاده مقدم 
در نشست مشترک کمیسیون های صنعت و کشاورزی و آب که در اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی استان برگزار شد، اظهار کرد: وجود 49 شهرک و ناحیه 
صنعتی مصوب و40 شهرک قابل واگذاری و که به لحاظ تعافزون بر 2600 واحد 
صنعتی در استان که به لحاظ تعداد 46 درصد صنایع و از لحاظ سرمایه‌گذاری 24 
درصد و نیز به لحاظ اشتغال 39 درصد را در خود جای داده و جامعه هدفی است 
که باید همواره از تمام ظرفیت های هم صنعتی و هم کشاورزی برای آنها استفاده 
شود زیرا اشتراکات فراوانی میان این دو حوزه بوده و در بسیاری از موارد مکمل 
هم هستند.وی با بیان اینکه نگاه اقتصادی استاندار و توجه به حوزه صنعت، باعث 
سرعت اجرای طرح‌های صنعتی واحدهای تولیدی شده، افزود: واحدهای تولیدی و 
سرمایه‌گذاران صنعتی براساس ظرفیتهای تولیدی در بخش‌های مختلف اقتصادی 
طرح‌های خوبی را انجام داده‌اند و این روند با حمایت‌های همه جانبه ارکان استان به 

ویژه استاندار، دستگاه قضایی و نمایندگان مجلس و سایر ارکان ادامه دارد.
 مهدی زاده مقدم با اشاره به خدمات حوزه نرم افزاری این شرکت برای واحدهای 
صنعتی، ادامه داد: صنایع می توانند با استفاده از خدمات حوزه صنایع کوچک 
این شرکت در زمینه های مختلف مانند صادرات از طریق شرکت های EMC و 
کنسرسیوم های فروش، ایجاد شرکت های خرید در قالب شرکت های تعاونی، 
تأمین مواد اولیه واحدها، ارتباط با دانشگاه و استفاده از ظرفیت استادان و نخبگان 
دانشگاهی و صنعتی بهره ببرند و همچنین کلینیک کسب و کار برای کمک و مشاوره 
به واحدهای تولیدی از بدو تأسیس آنها به واحدهای صنعتی کمک می کنند و نیز 
آموزش‌های هدف‌دار و ظرفيت سازي براي اشتغال در واحدهاي کوچک و متوسط 
به صورت برنامه‌ریزی شده انجام می‌شود.مهدی زاده مقدم با اشاره به اقداماتی که 
در کلینیک کسب و کار استان برای واحدهای تولیدی انجام شده، گفت: تاکنون بالغ 
بر 800 واحد صنعتی مورد پایش و عارضه یابی اولیه قرار گرفتند و حدود 500 واحد 
مورد بررسی کارشناسی قرار گرفتند و راهنمایی و ارجاعات لازم جهت رفع مشکلات 
آنها صورت گرفته است.رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
درخصوص سهم آب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، افزود: در حال حاضر سهم حوزه 
صنعت ۸/۱ درصد از آب استان بوده که به ازای هر لیتر آب 86 نفر در شهرک‌ها 
اشتغال ایجاد کردیم که میانگین کشوری 53 نفر است و این نشان می‌دهد که چگونه 
به صورت بهینه از منابع استفاده می‌کنیم.وی در خصوص ضرورت و حفظ محیط 
زیست در شهرک‌ها و نواحی صنعتی اشاراتی کرد و گفت: نگاه ما در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی یک نگاه زیست محیطی بوده و اهمیت ویژه‌ای به حفظ و ارتقاء محیط 
زیست می‌دهیم و هم اکنون 8 تصفیه‌خانه متمرکز در شهرک‌ها و نواحی‌صنعتی 
استان با ظرفیت تصفیه ۱۴ هزار مترمکعب فاضلاب در شبانه روز مستقر بوده که 76 
درصد از واحدهای صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تحت پوشش هستند که با 
طرح‌های توسعه که در حوزه تصفیه خانه ها برنامه ریزی شده، ظرفیت شبکه تصفیه 
فاضلاب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان در آینده به ۲۳ هزار مترمکعب در شبانه 
روز می‌رسد.وی در پایان گفت: حمایت از تولید از رویکردهای اصلی ما در مسیر 
تحقق اهداف اقتصادی به خصوص اقتصاد مقاومتی بوده و ازاین رو واحدهای صنعتی 
و تولیدی با حمایت هایی مختلف مانند تأمین زیرساخت ها آب، برق و گاز به بهره 

برداری می رسند و تمام تلاش خود را انجام می دهیم تا دغدغه ای نداشته باشند.

کاهش ۱۲ درصدی قیمت ۱۰ قلم کالا 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی گفت: بررسی قیمت‌ها در 
خصوص ۵۱  قلم کالا نشان می‌دهد قیمت 
۱۰ قلم کالا در استان به میزان ۱۲.۷ درصد 
کاهش یافته است.به گزارش صبح امروز، 
علی رسولیان افزود: گوشت قرمز، شن و 
ماسه، برنج پاکستانی، برخی انواع میوه و 
تره‌بار از جمله اقلامی هستند که قیمت آن‌ها 
در بازه زمانی هشتم آذر ماه تا هشتم دی ماه 
سال جاری کاهش یافته است. وی ادامه داد: 
همچنین پایش قیمتی در بازه زمانی مذکور 
نشان می‌دهد که قیمت 20 قلم کالا بدون 
تغییر بوده و قیمت ۲۱ قلم کالا به میزان ۸.۹ 
درصد افزایش داشته که در بین آنها افزایش 
قیمت آهن آلات بسیار محسوس است.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی گفت: بررسی قیمت کالاها در استان 
طی بازه زمانی هشتم آذرماه تا هشتم دی‌ماه 
نشان می‌دهد که قیمت گوشت مرغ از متوسط 
کشوری پایین تر و قیمت شکر نیز در حد 
قیمت میانگین کشوری است. در همین راستا 
توافق شد که هر چه سریعتر سه هزار تن شکر 
طرح تنظیم بازار در استان توزیع شود تا قیمت 
این کالا کاهش یابد.وی افزود: قیمت میوه 
و تره‌بار، گوشت گوسفندی، برنج پاکستانی، 
چای، برنج هندی، تخم مرغ، قند در خراسان 
رضوی از متوسط قیمت کشوری این اقلام 
پایین‌تر است. همچنین قیمت لوبیا در استان 
بالاتر از قیمت متوسط کشوری هست که در 
این خصوص بزودی محموله وارداتی که از 
گمرک سرخس ترخیص شده و در بازار توزیع 
می‌شود.رسولیان ادامه داد: از زمان اجرای 
طرح سهمیه‌بندی بنزین تاکنون ۱۱ هزار تن 
برنج پاکستانی با محوریت بخش خصوصی و 
کارگروه تنظیم بازار در خراسان رضوی توزیع 
شده است و گوشت قرمز منجمد طرح تنظیم 

بازار نیز بزودی در استان توزیع خواهد شد. 

وی گفت: در فصل پاییز همزمان با برداشت 
زعفران از مزارع استان، ۷۱ تن از این محصول 
خرید تضمینی شد که از این محل تاکنون ۱۰ 
درصد از کل ارزش زعفران خریداری شده به 
میزان ۷۵ میلیارد ریال به کشاورزان پرداخت 
گردید و پرداخت باقی مانده این مبلغ نیز در 
دست پیگیری است.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان رضوی افزود: 
امسال ۴۲ هزار تن گوجه فرنگی تولیدی 
کشاورزان خراسان رضوی خرید تضمینی شد 
که از این محل تاکنون ۷۰ درصد از مطالبات 
کشاورزان در این خصوص پرداخت شده است.
وی ادامه داد: براساس نرخ تورم نقطه به نقطه‌ 
آذرماه که برای استان‌ها در کل کشور اعلام 
شده، استان خراسان رضوی بعد از کردستان 

کمترین نرخ این نوع تورم را داشته است.
راه اندازی 10 شهرک صنفی 

رسولیان در ادامه به نتایج نشست با مسئولان 
برخی اتحادیه‌های صنوف در مشهد نیز اشاره 
و بیان کرد: برنامه خراسان رضوی راه‌اندازی 
۱۰ شهرک صنفی هست که تاکنون مقدمات 
ایجاد ۶ شهرک صنفی در اطراف مشهد فراهم 
شده است.وی گفت: در این نشست موانع و 
مشکلات اجرای طرح راه‌اندازی شهرک‌های 
صنفی مربوط به »صنایع پروفیل، پوشاک، 
سوغات، آجیل و خشکبار، قالی‌شویان، 
جعبه‌سازان، پلاستیک« و توسعه شهرک 
صنفی چاپ مورد بررسی قرار گرفت.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی افزود: مشکلات این طرح‌ها  به تغییر 
کاربری اراضی، تامین خدمات زیربنایی مثل 
آب و برق، ارایه طرح در شورای مدیریت و 
برنامه‌ریزی استان بر می‌گردد. وی ادامه داد: 
در  نشست مذکور مقرر شد عملیات راه‌اندازی 
شهرک صنایع پروفیل ظرف یک ماه و نیم 
آینده آغاز و طرح راه‌اندازی شهرک قالی 
شویان در شورای مدیریت و برنامه‌ریزی 

استان مطرح و مشکل تامین زمین برای آن 
برطرف شود.رسولیان کمک به ایجاد شهرک 
صنفی جعبه سازان، تامین خدمات زیربنایی 
شهرک پلاستیک، راه‌اندازی شهرک سوغات 
در منطقه »سپاد« مشهد، ارزیابی مکان برای 
شهرک پوشاک را از دیگر مصوبات نشست 
مزبور برشمرد. علی رسولیان در کارگروه آرد و 
نان نیز اظهار کرد: قیمت نان در استان، پیش 
از افزایش نرخ بنزین تعیین شده، لذا بازار این 
محصول ثبات را شاهد است. وی خاطرنشان 
کرد: آستان قدس رضوی طرحی را در این 

زمینه برای استان پیشنهاد کرده که به استناد 
آن نانوایی‌ها و واحدهای تولیدی در این 
بخش رتبه بندی شوند. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان رضوی، افزود: 
پیشنهاد دهندگان، این طرح را عامل افزایش 
رقابت و رشد کیفیت تولیدات این واحدها 
می‌دانند. البته شاخص‌های این طرح باید 
توسط دستگاه‌هایی همچون وزارت صمت، 
دانشگاه علوم پزشکی، اصناف و اتحادیه آرد 
و نان بررسی و مورد تایید قرار بگیرند.رسولیان 
اضافه کرد: ما با طرح‌هایی که باعث افزایش 
کیفیت نان شده و هزینه‌ای را به نانوایی‌ها 

تحمیل  نکنند، موافق هستیم.
  رتبه‌بندی کیفی نان

مدیرعامل موسسه کیفیت رضوی با بیان 
اینکه الگوی مورد نظر آستان قدس رضوی 
»رتبه بندی کیفی نان« است، گفت: در واقع 
ما با استفاده از معیارهای ارزیابی کیفیت و 
نظارت دستگاه‌های اجرایی همچون بهداشت 
محیط، غله، استاندارد و ... این طرح را تهیه 

کرده‌ایم. حسین زمانی تصریح کرد: براساس 
این الگو برای هر یک از شاخص‌های مورد 
نظر رتبه‌ای ارائه شده و سامانه‌ای نیز  برای 
آن پیش بینی کردیم که برمبنای آن برچسبی 
بر نانوایی‌ها نصب می شود.وی افزود: افراد 
می‌توانند با تلفن همراه خود به سامانه‌ مذکور 
متصل شوند و از رتبه کیفی نانوایی اطلاع 
پیدا کنند، همچنین مصرف کنندگان نیز 
می‌توانند با اعلام نظر خود، ما را در کیفی 
سازی نان یاری کنند. زمانی افزود: اگر این 
طرح در 10 درصد سطح استان پیاده شود، 
حدود 80 میلیارد تومان برای دولت از محل 
کاهش خرید گندم صرفه جویی خواهد شد. 
به بیان دیگر پیاده سازی این طرح در کلان 
به نفع دولت است. وی با اشاره به اینکه با 
وزارت بهداشت تفاهم نامه‌ای به منظور توسعه 
و ترویج بحث الگوی نان سالم در سراسر 
کشور به امضا رسیده است، خاطرنشان کرد: 
پیاده‌سازی طرح کیفی‌سازی نان نیاز به هیچ 

گونه مجوزی ندارد. 
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سخنگوی صنعت برق گفت: برای سال آینده از اول فروردین ماه ۹۹ به میزان ۷ درصد تعرفه 
برق برای همه مشترکان افزوده می شود و مشترکان پرمصرف نیز که بیش از الگوی 

مصرف، به مصرف برق می پردازند، علاوه بر ۷ درصد، ۱۶ درصد دیگر نیز افزایش 
تعرفه خواهند داشت. 

مصطفی رجبی مشهدی، اظهار داشت: تنها در حدود 300 ساعت محدودیت تامین 
برق در ماه های گرم سال وجود دارد که با مدیریت مصرف، این محدودیت ها 

کاهش خواهد یافت؛ تامین برق در سایر اوقات هیچ محدودیتی ندارد، علاوه بر آن 
صنعت برق می‌تواند نیازهای جدید برق را تامین کند.سخنگوی صنعت برق، برقی کردن 

موتور سیکلت ها را اقدام مناسبی جهت کاهش آلودگی هوا ارزیابی کرد و گفت: این موضوع 
به بهبود هوای کلان‌شهرها کمک خواهد کرد و بر این اساس آمادگی وجود دارد تا تامین برق 
ایستگاه‌های شارژ انجام شود. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر با بیان اینکه سه 
هزار و250 مگاوات نیروگاه جدید از پیک مصرف سال گذشته تا پیک امسال اضافه شد، گفت: از 
پیک امسال تا پیک مصرف تابستان سال 99 نیز حدود 3000 مگاوات ظرفیت جدید تولید برق 

به مدار بهره برداری وارد می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی گفت: پس از برپایی نمایشگاه 
اختصاصی کالای ایران با محوریت خراسان رضوی در شهر دوشنبه کشور تاجیکستان 

افزون بر ۵۰ میلیون دلار تفاهم اولیه برای مبادله تجاری و سرمایه‌گذاری بین 
شرکتهای اقتصادی این استان و آن کشور انجام شد.

علی رسولیان روز سه‌شنبه بعد از شرکت در نشستی با غرفه‌داران و دستگاه‌های 
اجرایی شرکت کننده در این نمایشگاه افزود: این تفاهمات در خصوص تولیداتی مانند 

فولاد، شبکه‌های بازاریابی، سیم و کابل و پوشاک بوده که هنوز منجر به انعقاد قرارداد 
نشده است و باید در این زمینه پیگیری‌های لازم انجام شود.

وی گفت: در این نشست در خصوص دعوت از هیات تاجیکستانی به مشهد که متشکل از 
برخی مقامات یا افراد دیگری از آن کشور خواهد بود بحث و تبادل نظر شد و توافقاتی صورت 

گرفت.
رسولیان مدیریت و برگزاری رویدادهای فرهنگی همزمان با حضور هیات تاجیکستانی در 
مشهد، واردات پنبه از تاجیکستان توسط شرکتهای خراسان رضوی و صادرات کود گوگردی به 

تاجیکستان را از دیگر موارد مطرح شده در نشست مزبور برشمرد.

۵۰ میلیون دلار تفاهم اولیه تجاری بین خراسان رضوی و تاجیکستانافزایش تعرفه برق در سال 99
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رییس مرکز آموزشی درمانی واسعی سبزوار گفت: ۲۰۰ زن باردار پرخطر از 
شهرستان‌های سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب و داورزن طی سه ماه گذشته از 
خدمات مراقبتی و درمانی تخصصی این بیمارستان بهره‌مند شده‌اند.دکتر طاها 
حسینی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بخش زنان و مامایی 
مادران باردار پرخطر مهر ماه امسال در سبزوار به بهره‌برداری رسید و در این 
بخش مادرانی که عوارض بیماری آنها بر روی بارداری موثر است بستری 
می‌شوند.وی ادامه داد: در این بخش مادر و نوزاد تحت مراقبت‌های ویژه 

برای تکمیل درمان تحت نظر قرار می‌گیرند.دکتر حسینی گفت: همچنین روز 
گذشته پس از انجام مراقبت‌های ویژه قبل از زایمان نخستین عمل جراحی 
سزارین بر روی یک مادر باردار پرخطر با حضور کادر جراحی زنان در این 
مرکز با موفقیت انجام شد.وی با بیان اینکه مادران باردار قبل، حین و پس از 
زایمان نیاز به مراقبت‌های ویژه دارند، افزود: آن دسته از بانوان باردار پرخطر 
تلقی می‌شوند که زایمان‌های آن‌ها باید با نهایت احتیاط همه جانبه و با حضور 

گروه‌های متخصصان زنان انجام شود.

خدمت‌رسانی به 
۲۰۰زن باردار پرخطر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 
در این نشست گفت: معضل اعتیاد بسیاری از خانواده‌ها را 
درگیر و جامعه را دچار التهاب کرده‌ است و اگر امروز کاری 

برای مبارزه با مواد مخدر صورت نگیرد، فردا دیر است.
محمد حسین صالحی افزود: سن اعتیاد در جامعه کاهش 
یافته و گروه سنی ۱۰ تا ۱۲ سال را درگیر کرده است، شیوع 
اعتیاد بین بانوان و تغییر رویکرد مصرف از مواد سنتی به 
مواد صنعتی بسیار خطرناک است و شاید دست‌های پشت 

پرده در این خصوص وجود داشته باشد.
وی ادامه داد: نرخ مواد مخدر سنتی در یک سال گذشته 
افزایش یافته ولی نرخ مواد مخدر صنعتی در این مدت 
کاهش یافته و به یک چهارم سال گذشته رسیده‌ است تا 

رویکرد مصرف از سنتی به صنعتی تغییر کند.
وی گفت: قدرت ملی هر کشور نیروی جوان است 
اما نیروی جوان منفعل و معتاد تولید و کار را به همراه 
ندارد لذا باید اقدامات پیشگیرانه از اعتیاد با همکاری تمام 

دستگاه‌های مرتبط با جدیت دنبال شود.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 
افزود: نرخ شیوع اعتیاد در خراسان رضوی ۲.۷ درصد است 
و دستگیری خرده‌ فروشان مواد مخدر در استان در سال 

جاری نسبت به مدت مشابه ۵۶۰ درصد افزایش داشته‌ 
است.

صالحی  با اشاره به وجود ۹ هزار معتاد متجاهر در این 
استان ادامه داد: قانون در برخورد با خرده‌فروشان دچار 
مشکل است که اصلاحیه آن در قالب قانون برخورد با 
خرده‌فروشان در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست 

پیگیری است.
وی گفت: ایران از بزرگترین کشورهای مبارزه‌کننده با مواد 
مخدر است و در هشت ماه امسال ۹۰ درصد کشفیات مواد 

مخدر در جهان توسط ایران صورت گرفته‌ است.
افزایش نشاط اجتماعی

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 

در باره راهکارهای مبارزه با مواد مخدر افزود: باید میزان 
دسترسی به مواد و همچنین میل به استفاده از آن را کاهش 

داد.
صالحی ادامه داد: با افزایش سطح آگاهی مردم در زمینه 
مواد مخدر و آسیب‌های آن می‌توان تمایل به مصرف مواد 

را تا حدودی کاهش داد.
وی گفت: همچنین اگر  فضای نشاط اجتماعی برای 
جوانان فراهم شود کمتر به سوی کارهای زیرزمینی 
و اعتیاد می‌روند و انرژی خود را در جهت مثبت تخلیه 

می‌کنند.
صالحی با تاکید بر توسعه فضاهای ورزشی در شهرها و 
روستاها افزود: باید از ظرفیت‌های موجود در این خصوص 
استفاده کرد و با حداقل ظرفیت‌های موجود اقدامات خوبی 

انجام داد.
وی ادامه داد: همچنین برگزاری المپیادهای ورزشی 
و هنری باید در سطح محلات برای اقشار محتلف، 
آسیب‌دیدگان، بهبود یافتگان و اقشار سالم برنامه‌ریزی و 
اجرا شود.وی گفت: شوراهای اجتماعی محلات و دفاتر 
تسهیلگری ظرفیت‌های خوبی برای برنامه‌ریزی و اجرای 

المیپادهای مختلف هستند.

نزول هرم سنی اعتیاد 

به مناسبت روز پرستار:

پرستاران زیر تیغ اصلاحات
ازراه  پرستار  روز 
جلسات  و  رسید 
و نشست‌ها برای 
قدردانی از جامعه 
پرستاری کشور، هر 
روز برگزار می‌شود. اما، 
آنچه پس از این روز 
مسائل  نمی‌کند،  تغییر 
پرستاران  مشکلات  و 

است.
جامعه پرستاری کشور، 
در خط مقدم ارائه خدمات سلامت به مردم 
و بیماران قرار دارد و بیشترین بار زحمات و 
مشکلات در بخش درمان نیز بر دوش این 
افراد است. اما، آنچه در این بین فراموش 

می‌شود، قدردانی از پرستاران است.
قدردانی نه با برگزاری همایش‌ها و 
جامعه  بلکه  پرستار،  روز  جشن‌های 
پرستاری خواستار محقق شدن انتظارات 
به حقی است که سال‌های سال است به 
آن‌ها توجه نمی‌شود. نمونه بارز توقع به 
حق پرستاران، عملیاتی شدن قانون تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری است. قانونی 
که در تابستان سال ۱۳۸۶ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده و از آن 
روز تا امروز، هنوز هیچ اقدام عاجلی برای 

عملیاتی شدن آن صورت نگرفته است.
هر سال که به فصل بودجه نزدیک 

می‌شویم، زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که 
قرار است برای اجرای قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری، اعتبار دیده شود. اما، به 
یکباره عنوان می‌شود که امسال هم نشد 
و باید برای سال بعد تلاش کرد و دولت 
را مجاب ساخت تا بودجه‌ای برای اجرای 
این قانون در بودجه کل کشور لحاظ کند.

وعده‌هایی که پرستاران در این سال‌ها 
بار‌ها شنیده‌اند و هیچ وقت محقق نشده 

است.
هنوز تجمع مظلومانه پرستاران سپید پوش 
برای دستیابی به حداقل حق و حقوقات 
خود در اقصی نقاط کشور فراموش نشده 
اما گویا این قشر با گذشت ۵ ماه دیگر 
امیدی به برآورده شدن حق خود از  

مسئولین ندارند.
رییس خانه پرستار مشهد به مناسبت روز 
پرستار و به دعوت ما در دفتر روزنامه 
حاضر شدند تا در خصوص مطالبات به 

حق پرستاران به گفت‌وگو نشستیم.
رییس خانه پرستار مشهد گفت: حریرچی، 
معاون وزارت بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی با اجرای طرح قاصدک موجب 
نارضایتی بسیاری از پرستاران شد چرا که 
در این طرح پرداختی‌ها به صورت شفاف 

صورت نمی‌گیرد.
به گزارش صبح امروز، سیده فاطمه 
بحرینی در مصاحبه با خبرنگار این 

رسانه افزود: اگر معاون وزیر نمی‌تواند 
شفافیت‌سازی را انجام دهد همین را به 

وضوح و صراحت اعلام کند.
وی تصریح کرد: امروزه پرستاران ما 
از حقوقات روزمرگی و حداقل خود 
بازمانده‌اند و زمانی که این مطالبات را 
از مسئولین مطالبه می‌کنیم آن‌ها کمبود 
بودحه را بهانه‌ای برای کم‌کاری خود قرار 
می‌دهند اما این در صورتی است که در 
گدشته با همان مبلغ بودجه این حقوقات 

به پرستاران تعلق می‌گرفت پس در حال 
حاضر بحث بودجه نیست بلکه سومدیریت 
سبب این نارصایتی‌ها و بی عدالتی‌ها شده 

است.
بحرینی بیان کرد: با توجه به این‌که 
خانه پرستاران به موجب اعتراض به این 
ناعدالتی‌ها جشن روز پرستار را تحریم 
کرده و پرستاران مشهدی با توجه به عدم 
پیگیری مطالباتشان درخواست تجمع 
مقابل استانداری را داشته که با مدیریت 

خانه پرستاران قرار برآن شد تا مهلت دو 
هفته‌ای به مسئولان مجدد داده شود و 
جشن این روز به کام پرستاران تلخ‌تر از 

این تشود
وی در پایان تاکید کرد: دانشگاه علوم 
پزشکی تمام تلاش خود را برای رسیدن 
جامعه پرستاری به مطالبات خود انجام 
داده اما گلایه ما از مسیولان رده بالایی 
است که روز بروز عرصه را برای پرستاران 

سخت‌تر می‌کنند.

سرقفلی
سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

سرقفلی یکی از موضوعاتی است که از عرف وارد قوانین 
امروزشده و از رسم و رسوم تجار و بازرگانان وارد قوانین و 
مقررات شده است. تعریف سرقفلی در ماده ۶ قانون روابط 
موجر و مستاجر سال 1376 چنین است که: هرگاه مالک، 

ملک تجاری خود را به اجاره واگذار نماید می‌تواند مبلغی 
را تحت عنوان سرقفلی از مستاجر دریافت نماید. همچنین 

مستاجر می‌تواند در اثنا مدت اجاره برای واگذاری حق‌خود مبلغی را 
از موجر یا مستاجر دیگر به عنوان سرقفلی دریافت‌کند، مگر آن که در ضمن 

عقد اجاره حق انتقال به غیر از وی سلب‌شده باشد.
در قانون روابط موجر و مستاجر ۱۳۵۶، سرقفلی در کنار حق کسب و پیشه به 
کار برده میشد. و برای مستاجران مشمول این قانون، حق کسب و پیشه ایجاد 
می‌شود. در صورتی که مستاجر در بدو ورود به عین مستاجره سرقفلی نیز به 
مالک پرداخت کرده باشد، علاوه بر حق کسب پیشه دارای حق سرقفلی نیز 
هست. اما در قانون روابط موجر و مستاجر ۱۳۷۶، برای اولین بار در حقوق 
ایران، به نوع متفاوتی از سرقفلی پرداخت که با حق کسب و پیشه متفاوت 

است. 
تفاوت سرقفلی و حق کسب و پیشه

به طور کلی سرقفلی و حق کسب و پیشه و تجارت بعد از انعقاد قرارداد اجاره 
محل های تجاری به وجود می آید و در تعریف آن باید گفت سرقفلی وجهی 
است که هنگام تنظیم قرارداد اجاره به غیر از اجاره بها، از مستأجر گرفته می 
شود، تا محل تجاری واگذار شود. در حالی که حق کسب و پیشه و تجارت 
حقی است که به طور تدریجی و در طول زمان با جذب مشتری و کسب 
شهرت تجاری برای مستأجر به وجود می آید. بنابراین از نظر حقوقی این 
دو پدیده دارای ماهیتی کاماٌل متفاوت می باشند. در قوانین قبل از سال 1376 
هرجا کلمه سرقفلی به کار رفته منظور حق کسب و پیشه یا تجارت بوده 
است. اما به موجب قانونی که در سال مزبور وضع گردید از آن تاریخ در هر 
قرارداد اجاره ای که درخصوص اماکن تجاری منعقد شود، گرفتن سرقفلی در 
آن ها جایز است اما در شرایط فعلی، دیگر حق کسب و پیشه و تجارت به 

مستأجر تعلق نمی گیرد.
در هنگام خرید سرقفلی به این موارد توجه شود:

 الف- سند سرقفلی: باید توجه شود که سند سرقفلی و صلح نامه حق کسب 
و پیشه و تجارت رسمی است یا عادی؟ در صورتی که سند عادی باشد لزوماً 
باید رضایت مالک اخذ شود. حتی اگر فرد )دارنده سرقفلی( حق انتقال به 
غیر را داشته باشد پرداخت مبلغ قبل از اخذ رضایت مالک خطر بزرگی برای 

خریدار سرقفلی محسوب می‌شود.
 ب- شغل: شغل در اسناد سرقفلی یا به عبارت دیگر )اجاره نامه مبنای 
سرقفلی( از اهمیت فراوانی برخوردار است. به دیگر سخن هدف از خرید باید 
معلوم و مشخص باشد. خریدار در صورتی که می‌خواهد شغلی غیر از شغل قید 
شده در اجاره نامه سابق را داشته باشد باید در هنگام انعقاد اجاره نامه جدید، 
شغل مورد نظر خود را درج کند. حتی اگر مجبور به پرداخت حق مالکانه خارج 
از مظنه عرفی شود زیرا بعد از انتقال و تنظیم اجاره نامه اخذ رضایت مالک 

برای تغییر شغل سخت‌تر خواهد بود.
 ج-انتقال: مسئله سومی که دقت در آن از اهمیت بالایی برخوردار است 
موضوع انتقال است. یعنی آیا حق انتقال به غیر وجود دارد یا خیر؟ اگر 
حق انتقال به غیر وجود داشته باشد لازم است دقت شود که انتقال دهنده 
)مستاجر( در مدت اجاره می‌خواهد حق حقوق خود را انتقال دهد یا خیر؟ علی 
رغم اینکه این مسئله خطر زیادی را در برندارد اما شایسته است مستاجری که 
دارای حق انتقال است در صورتی که مدت اجاره اش منقضی شده باشد بدواً 
با الزام مالک به تنظیم اجاره نامه جدید حقوق قانونی خود را تثبیت و سپس 
اقدام به انتقال کند. در این صورت، قطعاً مشکلی، حقوق مستاجر )مالک سر 

قفلی( را تهدید نخواهد کرد.
در هنگام فروش سرقفلی به این موارد توجه شود:

 الف- اطالع به مالک در صورت عدم وجود حق انتقال به غیر. در مواقعی که 
قصد دارید سرقفلی ملکی را که خریداری کرده اید یا حق کسب و پیشه‌ای 
که برای شما حاصل شده است را واگذار کنید شایسته است این موضوع را 
رسماً با اظهارنامه به اطالع مالک ملک برسانید تا در صورت تمایل با وی 

وارد معامله شوید.
 ب- اخذ مجوز انتقال از مالک در صورت عدم رضایت. در صورتی که مالک 
راضی به انتقال ملک نباشد مالک سرقفلی )مستاجر( می‌تواند با مراجعه به 
دادگاه و اخذ مجوز انتقال، بصورت قانونی نسبت به انتقال سرقفلی )حق کسب 

و پیشه( اقدام نماید.
 ج- در صورت وجود حق انتقال. در صورتی که مالک سرقفلی حق انتقال 
به غیر را داشته باشد لازم است توجه کند که آیا مدت اجاره اش منقضی 
شده یا خیر؟ در صورت انقضاء مدت، بهتر است بدواً از طریق مراجع قضایی 
علیه مالک، دعوی الزام به تنظیم اجاره نامه مطرح کرده و سپس مبادرت 
به انتقال ملک کند. لازم به توضیح است که انتقال علی رغم اتمام مدت 
نیز با توجه به عدم اهمیت مدت قرارداد در قانون روابط موجر و مستاجر ۵۶ 
صحیح است لیکن با توجه به برخی اختالف نظر‌های موجود، انجام پیشنهاد 

است. شایسته‌تر  اخیر 
با ما در تماس باشید:

۰۵۱_۹۱۰۰۹۴۸۴
خبر

عزم جدی بنیاد شهید در جهت رفع 
مشکلات درمانی جانبازان

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: در شرایط کنونی 
در زمینه تامین دارو و درمان جانبازان مشکلاتی روی داده است که آنها را به 
خوبی درک می‌کنیم و برای برطرف کردن مشکلاتشان عزم جدی داریم و 

امیدواریم در آینده نزدیک با تمهیدات انجام شده این مشکلات حل شود.
حجت‌الاسالم حسین معصومی روز سه‌شنبه در آستانه سالروز ولادت حضرت 
زینب )س( در همایش گرامیداشت روز پرستار در تالار نور مشهد افزود: به 
فرموده مقام معظم رهبری با توجه به مصائب و مشکلاتی که همسران 
جانبازان به عنوان پرستاران جانبازان با آن سر می‌کنند جایگاه ثواب آنها کمتر 
از جانبازی و شهادت نیست و نزد خداوند متعال، اجر و پاداش فراوانی دارند.
وی ادامه داد: بحث تداوم ایثار و مقاومت و شهادت در جامعه ما نه تمام شده و 
نه تمام خواهد شد چون دشمنان ما هنوز هستند و هر روز علیه نظام جمهوری 
اسالمی توطئه‌ای جدید را برنامه ریزی می‌کنند و  عامل مهمی که از ابتدای 
انقالب تاکنون نظام را در برابر همه ترفندهای دشمنان مقاوم نگاه داشته‌ است 
پایداری خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان است و اگر در طول این سالها 
دشمن نتوانست به اهداف پلید خود برسد به دلیل پایداری خانواده‌های عزیز 

جانبازان و شهداست.

یک فنجان حقوق

ثبت ۱۰هزار تخلف اضافه‌بار

رییس اداره روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای خراسان رضوی گفت: طی ۹ ماه امسال با نصب و 
تجهیز چهار سامانه توزین در حال حرکت )WIM( بالغ بر 
۱۰ هزار تخلف اضافه بار ناوگان جاده‌ای در این استان ثبت 
شده است.عادله علیپور روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: ثبت این تخلفات با صرف نظر کردن از چهار تن 
اضافه بار انجام شده است یعنی اگر اضافه بار مجاز برای یک 
خودرو سنگین مطابق با ظرفیت آن ۱۹.۵ تن است، سامانه‌های 
توزین متحرک تا سقف حدود ۲۳ تن بار را برای آن خودرو 
مجاز تلقی می‌کنند.وی ادامه داد: حمل بار اضافه و بیش از 
ظرفیت هر خودرو به بستر و ابنیه فنی راه آسیب رسانده و 
موجب کاهش طول عمر و افزایش هزینه‌های نگهداری جاده 
می‌گردد از طرفی حمل بار بیش از ظرفیت خودرو موجب ضعیف 
عمل کردن سیستم ترمز شده و ایمنی تردد در جاده‌ها را به 
مخاطره می‌اندازد.علیپور گفت: سامانه‌های ثبت اضافه بار در 
کنار پایگاه‌های پلیس راه استان نصب شده و با ثبت تخلف 
اضافه بار و تهیه تصویر وسیله نقلیه، اطلاعات مربوطه برای 

اعمال قانون به پایگاه پلیس راه ارسال می‌شود.
وی افزود: با این حال تاکنون اطلاعات ۱۰ هزار تخلف ثبت 
شده در این ارتباط از سوی پلیس راه پیگیری و اعمال قانون 

نشده است.
رییس اداره روابط عمومی راهداری و حمل ونقل جاده‌ای 
خراسان رضوی ادامه داد: برای راه‌اندازی چهار سامانه مکانیزه 

یاد شده ۱۰۰ میلیارد ریال هزینه شده و به زودی ۲ سامانه 
توزین متحرک نیز در استان راه‌اندازی می‌شود.

۴۹ هزار راننده در بخش حمل و نقل بار و مسافر جاده‌ای در 
قالب ۶۳۱ شرکت در خراسان رضوی فعالیت دارند.

سالانه بیش از ۳۰ میلیون تن کالای دارای بارنامه، ۲۰ میلیون 
مسافر دارای صورت وضعیت و حدود چهار میلیون تن کالای 
ترانزیتی و صادراتی توسط ناوگان جاده‌ای استان جابه‌جا 

می‌شود.
خراسان رضوی ۲۰ هزار و ۵۷۵ کیلومتر راه دارد که ۶ هزار 
و ۴۲۲ کیلومتر آن بین شهری و ۱۴ هزار و ۱۵۲ کیلومتر راه 

روستایی است.

نجات جان ۷بیمار با اهدای عضو بانوی۴۲ساله
اعضای بدن بانوی مرگ مغزی ۴۲ ساله در مشهد به هفت بیمار 

نیازمند عضو پیوند زده شد.
دانشگاه علوم پزشکی مشهد روز سه‌شنبه به نقل از مسوول 
واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی این دانشگاه گزارش داد: در 
نهصد و شصت و هفتمین عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ 
مغزی این دانشگاه، بدن مرحوم »مهستی دادی‌القار« پس از 
تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده‌ وی در بیمارستان منتصریه 

مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
دکتر ابراهیم خالقی افزود: کلیه‌های این بانوی مرگ مغزی به ۲ 
مرد ۵۰ و ۳۵ ساله ساکن شهرستان‌های مشهد و تربت‌حیدریه 
که سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌بردند  و با دیالیز تحت درمان 

بودند به صورت رایگان اهدا و پیوند شد.
وی ادامه داد: کبد مرحومه دادی‌القار نیز در بیمارستان منتصریه 
مشهد به یک مرد ۵۲ ساله ساکن بجنورد و قلب این مرحومه 
نیز در بیمارستان امام رضا )ع( مشهد به یک مرد ۲۸ ساله ساکن 

مشهد پیوند زده شد.
وی گفت: قسمتی از پوست بدن این بانوی مرگ مغزی نیز 
برای پیوند به بخش سوختگی بیمارستان امام رضا )ع( مشهد و 
قرنیه‌های وی هم به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

ارسال شد.
واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد که هم‌اکنون شمال شرق کشور را زیرپوشش دارد از سال 

۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان رضوی 
با حضور معاون قضایی دادگستری خراسان رضوی مراسم تودیع و معارفه 

دادستان عمومی و انقلاب رشتخوار و زاوه برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسام والمسلمین فروتنی معاون قضایی و 
فرهنگی دادگستری کل استان خراسان رضوی با اشاره به راهپیمایی یوم 
ا... 9 دی )روز بصیرت و میثاق امت با ولایت( افزود: مردم ما به وظیفه 
خود بدرستی عمل نموده اند و این مسئولان هستند که بایستی با کار 

جهادی و تلاش مضاعف به انجام امور مردم بپردازند.
حجت الاسام والمسلمین فروتنی با اشاره به درپیش بودن انتخابات 
گفت: حضور مردم در صحنه های مختلف از جمله در صحنه انتخابات 
از جلوه های شکوهمندی حرکت متعالی نظام مقدس اسلامی است و 
انشاءالله یک بار دیگر شاهد این حضور پرشور و توأم با بصیرت خواهیم 
بود.وی شأن نمایندگی مجلس شورای اسلامی را شأن خدمت و قانون 
گذاری دانست و افزود: با تدابیر صورت پذیرفته در حوزه پیشگیری از 
وقوع جرم؛ با هرگونه تخلف و جرم انتخاباتی مطابق قانون برخورد خواهد 
شد.معاون قضایی – فرهنگی دادگستری خراسان رضوی ترویج فرهنگ 
صلح و سازش را یکی از نیازهای امروز جامعه دانست و خاطر نشان کرد: 
بزرگان باید به وظایف و مسئولیت های اجتماعی خود به ویژه در قبال 
نزدیکان و محیط پیرامون خود به درستی عمل کرده و مروج فرهنگ 

صلح وسازش در جامعه باشند.
گفتنی است در مراسم برگزار شده در شهرستان رشتخوار از زحمات 
آقای حسن صابر تقدیر و آقای محمد حسین حسن نژاد بعنوان دادستان 

عمومی و انقلاب شهرستان رشتخوار معرفی شد.
همچنین طی مراسم جداگانه ای در شهرستان زاوه از زحمات آقای 
حسین زردادی تقدیر  و آقای امید رجبی بعنوان دادستان عمومی و 

انقلاب شهرستان زاوه معرفی شد.
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مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی چناران خبرداد:

2 رویداد فرهنگی و هنری 
در خراسان رضوی

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چناران ازبرگزاری  
2رویداد فرهنگی و هنری در حوزه صنایع دستی و اقوام در شهرستان‌های 

کاشمر و چناران در استان خراسان رضوی خبر داد
به گزارش ایرنا، مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چناران 
محمد طاهریان‌ مقدم با اعلام این خبر افزود: نخستین جشنواره بزرگ 
اقوام و نمایشگاه سوغات و صنایع‌ دستی با حضور بیش از ۲۰ استان در 

این شهرستان برگزار شده است.

طاهریان‌ مقدم با بیان اینکه این نمایشگاه در ۷۰ غرفه و در مساحت 
یک هزار متر مربع برگزار شده است افزود: هدف از برگزاری 
نمایشگاه صنایع‌ دستی و جشنواره اقوام آشنا کردن بخش خصوصی 
 با صنایع دستی استان‌ها و ترویج، توسعه و رونق صنایع دستی 

است.
نمایشگاه‌های یاد شده که از چهارم دی ماه برگزار شده‌اند و تا ۱۳ دی 

برپا می‌باشند.

مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد  خبر داد:

تبدیل مشهد به پایگاه هنری شهری 
مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد گفت: معتقدیم که تا پایان دوره برگزاری جشنواره 
خانه بهار به شعار »تبدیل مشهد به پایگاه هنری شهری« و »شهری پر از آرایه‌های 

شهری« که می‌تواند برای مردم دوست‌‎داشتنی‌تر باشد، برسیم.
به گزارش ایسنا، مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد صدرا یوسفی در خصوص هنرهای 
شهری در مشهد و جشنواره خانه بهار، اظهار کرد: با روی کار آمدن شورای پنجم 
که نگاه متفاوتی، چه در بحث تبلیغات انتخاباتی و چه در برنامه‌هایی که بعداً در 
شورای اسلامی شهر مشهد ارائه شد مانند برنامه میان‌مدت شهرداری و...، عمدتاً 

جهت‌گیری‌های فرهنگی مشخص شد.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه هنر و هنرهای شهری، موضوع خانه هنرمندان و اداره 
امور هنری که ذیل سازمان فرهنگی اجتماعی مشهد قرار دارد، بر اساس برنامه 
شهردار -چه در دوره قبل و چه در این دوره- و سیاست‌های کلی شورای اسلامی 
شهر، فعالیت‌هایی مدنظر قرار گرفت و یک هدف را برای خود مشخص کردیم. ما به 
این جمع‌بندی رسیدیم که با برگزاری جشنواره استقبال از بهار در سه سال گذشته، 
جشنواره‌ای تحت عنوان »خانه بهار« یک سابقه و پیشینه‌ای در مشهد، به‌عنوان 

شهری که در این زمینه پیش‌رو بوده است، به وجود آوریم.

یوسفی ادامه داد: با بررسی وضع موجود هدفی برای خود مشخص کردیم که مشهد 
به‌عنوان کانون هنرهای شهری کشور و هنر شناخته شود. مطالعات پیرامون این 
موضوع نشان می‌دهد که استفاده از هنر در فضای شهری یک رفتار فعال بین 
مدیریت شهری و شهروندان است که این رفتار خدمات متقابلی ایجاد می‌کند. 
شهروندی که به گالری، تئاتر، سینما و... می‌رود و از دیدن آرایه‌های هنری سطح 

شهر لذت می‌برد، به شهروندی با رفتار بهتر برای شهر تبدیل می‌شود.
مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد، تشریح کرد: در شهرهای در حال توسعه دو نوع 
رویکرد توسعه وجود دارد؛ یکی توسعه‌ای که شهر به مثابه کالای مبادله‌ای در نظر 
گرفته می‌شود و همه چیز بر اساس معیار ارزش‌افزوده تجاری مدنظر است. اما در 
کنار این مسأله شهر می‌تواند شکلی هنری نیز داشته باشد، به این معنی که می‌تواند 
به مثابه یک اثر هنری دیده شود؛ چراکه اثر هنری واجد شرایط اقتصادی نیز هست؛ 
از طرف دیگر پیام‌های شهری از طریق هنر بسیار بهتر به مردم می‌رسد و بهترین 
رسانه برای رساندن آنچه که برای شهر مورد نیاز است در حوزه هنر وجود دارد. به 

همین دلیل این موارد الویت‌ و هدف ما در این زمینه است.
وی اضافه کرد: برای نیل به این مقصود برنامه‌های متفاوتی داریم، از جمله 
کلان‌پروژه جشنواره هنرهای شهری مشهد تحت عنوان »خانه بهار« که با استفاده 
از تجربه 12 ساله گذشته و البته رفع ایرادهایی که بر آن حاکم بود، به سمت 
تخصصی‌شدن موضوع هنر در سطح شهر سوق پیدا کرد. طرح‌های نوروزی یکی از 
بخش‌های این جشنواره است که با ارائه در شهر  داشته‌های هنری شهر را افزایش 

می‌دهد.
مدیرعامل خانه هنرمندان مشهد، تصریح کرد: در کنار این فعالیت نیز رویدادهای 
مهمی در دو سال اخیر رخ داده است، مانند برگزاری نخستین سمپوزیوم 
مجسمه‌سازی و رویدادهای مختلفی که با استفاده از ظرفیت نخبگان و اساتید هنر 
در موضوع هنر انجام شد. همچنین ما تلاش کردیم جریان‌ هنری در سطح شهر 
کمترین آسیب را داشته باشد و امیدواریم که با ادامه حمایت مدیریت شهری کارها 

با شتاب ادامه پیدا کند.
یوسفی تصریح کرد: در خانه بهار تعداد آثار نسبت‌به سال قبل حدود دوبرابر شده، 
اما با همین ویژگی‌ها باید از ظرفیت‌ها استفاده کنیم و آرایه‌هایی که به سطح شهر 
می‌آیند، باید آرایه‌های ارزشمندی باشند تا ماندگار شده و باعث رشد ذائقه مخاطب 
شوند. ذائقه مخاطب زمانی که اثری خوب ببیند رشد پیدا می‌کند و البته این فعالیت‌ها 

همچنین باعث ارتباط بین‌المللی می‌شود.

عوامل کاهش سرانه مطالعه ایران در صبح امروز بررسی می‎شود

13 دقیقه باور نکردنی
طبق  پیش  چندی 
آماری که وزیر 
ارشاد  و  فرهنگ 
اسلامی در آبان ماه 
سال جاری اعلام کرد، 
به‌طور میانگین سرانه 
مطالعه کتاب در کشور 
برای هر فرد ۱۳ دقیقه 
در روز است. در حقیقت 
کتاب غذای روح انسان 
و راهنمای او در زندگی 
می‌باشد، اما چرا سرانه مطالعه در کشور ما 
پایین است ؟ واقعیت آن است که پایین رفتن 
سرانه مطالعه، تیراژ و خرید کتاب روشن‌تر 
از آن است که نیازی به آمار و ارقام باشد. 
سؤال این است که چرا این‌گونه شده است؟ 
چرا نه نسل جدید و نه نسل قدیم، دیگر 
کتاب مطالعه نمی‌کنند؟ یکسری پاسخ‌ها 
داده‌شده؛ ازجمله گفته می‌شود قیمت کتاب 
بالاست و بسیاری از مردم به‌ويژه اقشار و 
لایه‌های جوان‌تر و کم‌درآمدتر جامعه قدرت 
خرید کتاب ندارند. پاسخ دیگر آن است 
که سانسور و ممیزی کتاب، یکی از موانع 
مطالعه کتاب شده است. پاسخ سوم سروقت 
فضای مجازی می‌رود. گفته می‌شود فضای 
مجازی به دو صورت از مطالعه کتاب در 
ایران جلوگیری می‌کند. نخست آنکه تلگرام، 
اینستاگرام ، واتس‌اپ و... باعث شده‌اند اقشار 
و لایه‌های جوان‌تر جامعه زمان زیادی را 
به سرگرم بودن با گوشی‌های همراهشان 
اختصاص دهند، زمانی که دست‌کم بخشی 
از آن می‌توانست به مطالعه کتاب اختصاص 
یابد. شکل دومی که فضای مجازی بر 
مطالعه کتاب در ایران اثر منفی گذاشته، 
دستیابی سریع و آسان به دانش، اطلاعات و 
منابعی است که دانشجویان و محققان برای 
تحقیقاتشان نیاز دارند، در حقیقت به‌جای 
رفتن به کتابخانه یا تهیه کتاب، می‌توانیم 
از طریق کامپیوتر شخصی‌مان به آخرین 
آمار، اطلاعات و دانش در حوزه موردنظرمان 
دست پیدا کنیم. به سراغ دو نویسنده و مردم 
شهر می‌رویم تا نظر آن‌ها را در این خصوص 

جویا شویم.
کتاب چه بخش از فرهنگ جامعه را 

تحت شعاع قرار می‌دهد؟ 
عضو انجمن ادبی روایت و نویسنده حمیدرضا 
جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار صبح امروز، 
در خصوص سرانه پایین مطالعه در ایران 
گفت: سرانه مطالعه در کشور ما پایین است 
و باید بررسی شود که کتاب چه بخش از 
فرهنگ جامعه را تحت شعاع قرار می‌دهد، به 
عبارتی چرا مردم ما عادت به خواندن کتاب 
ندارند؟وی افزود : به‌صورت طبیعی وقتی در 
یک فرهنگ، مردم به کاری عادت می‌کنند 
یک سری ریشه‌ها دارد و ریشه کم بودن 
سرانه مطالعه در کشور ما ریشه‌ای فرهنگی 
است و باید به عقب برگردیم و ببینیم، چه 
آداب‌ورسومی باعث شده است که این اتفاق 

بیفتد.
فرهنگ شفاهی مردم ایران

جعفری بیان کرد: اگر به رفتارهای روزانه 
مردم دقت کنیم می‌بینیم که مردم ما، 
مردمی شفاهی هستند، زیرا بیشتر با یکدیگر 
در حال گفتگو هستند و چیزهایی را برای 
هم تعریف می‌کنند که ممکن است از جنس 
همان کتاب‌ها باشد، بنابراین این عادت 
فرهنگی ایرانی‌ها باعث شده که رغبت 
کمتری به خواندن کتاب داشته و بیشتر 

دوست داشته باشند که گوش دهند.
وی ادامه داد: بخشی از این موضوع به 
سنت تعزیه‌خوانی و نقالی و این دسته 
هنرهای سنتی که ریشه در فرهنگ ما 
دارد برمی‌گردد، اکنون نیز این هنرها برای 
مردم جذابیت خاصی دارد و مردم با اشتیاق 
به دیدن و شنیدن آن می‌پردازند و احساس 
خستگی نیز نمی‌کنند، اما اگر قرار باشد 
همین داستان را در قالب ۱۰صفحه کتاب 
مطالعه کنند، شاید برایشان سخت باشد یا 

نخوانند.
تأثیرات تلویزیون در کاهش مطالعه 

مردم
عضو انجمن ادبی روایت مشهد در خصوص 
تأثیرات تلویزیون بر روی کاهش مطالعه 
افراد تصریح کرد: رسانه‌ای از جنس تلویزیون 
حس مخاطبان را به دیدن و شنیدن بیشتر 
ارضاء می‎کند، یعنی هم می‌گوید و هم نشان 
می‌دهد و باعث می‌شود تا مجالی برای 
فکر کردن باقی نماند، درنتیجه مخاطبان 
به مقصود خود چه در زمینه آموزشی و چه 
در زمینه تفریحی می‌رسند و بدون اینکه 
نیازی به فکر کردن و تحلیل داشته باشند 
به خواسته خود دست میابند و نیازی به فکر 
کردن نمی‌بینند، لذا این موضوع مهم‌ترین 

علت کم خوانی مردم ایران است.
عدم شناخت ذائقه مخاطبان

وی ابراز کرد: در طول سالیان متمادی در 
کشور ما، نویسنده‌ای شاخص یا چهره‌ای که 
مردم بتوانند به او اعتماد کنند و به سمت 
او بروند، نداشته‌ایم، بنابراین علت دیگر عدم 
مطالعه افراد این است که ما نتوانسته‌ایم در 
صنعت تولید و نشر کتاب، ذائقه مخاطب 
را خوب بشناسیم و محتوایی موردپسند 
او تولید کنیم، البته در این سال‌ها معدود 
کتاب‌هایی نیز منتشرشده که با اقبال مردمی 
روبرو شده‌اند.جعفری ادامه داد: این موضوع 
نشان‌دهنده این است که مردم از کتاب 
فراری نیستند، اما وقتی برای خرید کتاب 
مراجعه می‌کنند چیزی باب دندانشان پیدا 
نمی‌کنند به همین دلیل در آنان سرخوردگی 
ایجاد می‌شود.وی مهم‌ترین کاری که در 
این زمینه باید انجام شود را شناخت فرهنگ 
و ذائقه ایرانیان دانست و گفت: در طول 
۲۰ سال گذشته و حتی ماقبل آن، تعداد 
نویسندگانی که به فرهنگ ایران و ایرانی 
مسلط باشند به‌اندازه انگشتان یک دست 
هم نرسیده‌اند، بنابراین محصولی که تولید 

می‌شود باب ذائقه مردم ایران نخواهد بود و 
مردم رغبتی به خواندن و معرفی کردن آن 
به دیگران نیز نخواهند داشت.جعفری بابیان 
اینکه حل این مشکل کار دولت نیست افزود: 
دولت نمی‌تواند پولی بگذارد، اقدامی انجام 
دهد یا جریانی ایجاد کند که این مشکل حل 
شود ، بلکه باید انجمن‌هایی تشکیل گردد که 
به این موضوع فکر کنند و این جریان باید 
منجر به تربیت افرادی شود، که طبق ذائقه 

ایرانی شروع به نوشتن کنند.
تفاوت شبکه‌های اجتماعی با کتاب

وی در خصوص تمایز مطالعه در شبکه‌های 
اجتماعی بامطالعه کتاب  تبیین کرد: خواندن 
شبکه‌های اجتماعی و سایت‌ها که از طریق 
گوشی تلفن همراه و کامپیوتر صورت 
می‌گیرد نیز بامطالعه‌ای که از طریق کتاب 
صورت می‌گیرد متفاوت است، یعنی چیزی 
که از کتاب در ذهن و شخصیت یک انسان 
شکل می‌گیرد با چیزی که از رسانه‌ها منتقل 
می‌شود فرق دارد زیرا این‌گونه رسانه‌ها 
حادثه محور و جنجال محور هستند  و ذهن 
افراد را به سمت پیگیری ماجراهایی می‌برند 

که اهمیتی ندارند.
کار کارشناسی راه خروج از مشکل کم 

خوانی 
جعفری راه خروج از این وضعیت را انجام کار 
کارشناسی بر روی آن دانست و اذعان کرد: 
در قرن‌های گذشته مردم به علت بی‌سوادی 
از مطالعه کتاب دور بوده‌اند، به همین دلیل 
نقالان و تعزیه‌خوانانی که دارای سواد بوده‌اند 
مسائلی را که از درون کتاب‌ها آموخته‌اند 
برای آنان نقل کرده‌اند و این موضوع برای 
مردم به‌صورت یک عادت درآمده است، اما 
نمی‌توان گفت که این عادت خوب است 
یا بد و باید روی این مسئله کار کارشناسی 
صورت بگیرد و نتایج آن در آثاری که 

پس‌ازآن منتشر می‌شود نمود پیدا کند.
گرانی و سرانه پایین مطالعه

جعفری در خصوص مبحث گرانی کتاب 
خاطرنشان کرد: اتفاقاتی که در کشور افتاده 
است کمی قیمت کتاب را بالابرده است، اما 
مردم باید ببیند سهم گرانی یک کتاب در 

سبد اقتصادی زندگی آنان چقدر بوده است.
وی ابراز کرد: یک کتاب را افراد مختلف 
بارها و بارها می‌توانند مطالعه کنند یا به 
یکدیگر هدیه دهند. اگر شخصی اهل کتاب 
باشد و بداند از یک کتاب چه چیزهایی را به 

دست می‌آورد هیچ‌وقت گرانی آن را بهانه 
نمی‌کند.

نقش مسئولین چیست؟
وی نقش مسئولین را در مبحث گرانی کتاب 
بی‌توجهی آنان به قیمت بالای کتب آموزشی 
در مقایسه با کتب و آثار فاخر دانست و بیان 
کرد:  یک کتاب یا اثر فاخر جهان به قیمت 
۳۰ هزار تومان به فروش می‌رود کتابی که 
شاید یک سال زمان برای نوشتن آن صرف 
شده باشد، درصورتی‌که یک کتاب آموز 
شب برای یک دانش‌آموز مقطع ابتدایی 
۱۰۰هزار تومان قیمت دارد و میزان استفاده 
از آن نیز یک‌ترم تحصیلی است کتبی که 
در آن به سرفصل‌ها و مباحث آموزشی ساده 
پرداخته‌شده است و بیش از ۲ساعت از وقت 
نویسنده را نگرفته است و بعد از استفاده 
نیز اهداشده و یا کنار گذاشته می‌شود. این 
اختاف قیمت بین یک شاهکار ادبی و 
یک کتاب سردستی باید از سوی مسئولین 
موردتوجه و نظارت قرار گیرد درصورتی‌که 

هیچ توجهی به این موضوع نمی‌شود.
وی ادامه داد : از سوی دیگر مردم ما بیشتر 
درگیر خرید همین کتب سردستی آموزشی 
برای فرزندان خود هستند، یعنی این فرهنگ 
نیز به جامعه تزریق‌شده است که برای 
موفقیت باید از این کتاب‌ها استفاده شود، و 
در این میان متأسفانه معلمان نیز به این‌گونه 

کتب پروبال می‌دهند.
گران شدن کتاب با حذف کپی‌رایت

عضو انجمن ادبی روایت و نویسنده رمان 
شقایق در پایان سخنان خود اذعان کرد: 
کشور ما هنوز در دوران ارزانی کتاب به سر 
می‌برد، به‌محض اینکه تحریم‌ها برداشته 
شوند و ما نیز به جامعه جهانی بپیوندیم، دیگر 
نمی‌توانیم به‌صورت کپی‌رایت کتاب چاپ  و 
باید کتاب‌ها را به قیمت واقعی که بسیار هم 

بالاست خریداری نماییم.
نظر نویسنده جلد۵۲  کتاب در حوزه دفاع 
مقدس مریم عرفانیان در گفت و گو با صبح 
امروز در خصوص پایین بودن سرانه مطالعه 
کشور عدم تبلیغات در سطح وسیع است 
که ابراز کرد: کتاب‌ها باید در سطح وسیع 

تبلیغ‌شده و در رسانه معرفی گردند.
وی گران بودن کتاب را  کتاب را یکی دیگر 
از علل عدم تمایل مردم به خواندن کتاب 
دانست و بیان کرد: گرانی کتاب عاملی است 
که باعث شده است مردم قدرت خرید آن 

را نداشته باشند درنتیجه به خواندن کتاب 
روی نمی‌آورند.عرفانیان در خصوص استفاده 
خوب مردم کشورهای اروپایی از کتاب ابراز 
کرد: در کشورهای اروپایی فرهنگ‌سازی 
بسیار خوبی صورت می‌گیرد به همین دلیل 
است که گرایش افراد در این‌گونه کشورها به 

خواندن کتاب بالا است .
درگفتگو با مردم

م.ج  در گفتگو با خبرنگار صبح امروز گفت: 
دلیل کم بودن میزان مطالعه مردم استفاده 
بیش‌ازحد از گوشی تلفن همراه و فضای 
مجازی است .وی افزود بسیاری از مردم 
فکر می‌کنند اطلاعات در فضای مجازی 
دارد، درصورتی‌که  به‌اندازه کافی وجود 
این‌چنین نیست و هیچ‌چیز جای کتاب 
را نمی‌گیرد.ر.م  نیز علت کم بودن میزان 
مطالعه را عدم فرهنگ‌سازی بیان کرد و 
افزود اگر والدین در خانه کتاب بخوانند 
فرزندان نیز الگو خواهند گرفت و کتاب‌خوان 
بار می‌آیند وی دلیل دیگر این موضوع را 
تنبلی برشمرد و گفت اگر مردم تنبلی را کنار 

بگذارند می‌توانند به مطالعه کتاب بپردازند.
حمایت مسئولین و تبلیغ رسانه می‎تواند 

راه گشا باشد
به نظر می‎رسد که نقش فضای مجازی در 
عدم تمایل مردم به کتاب‌خوانی و گرانی و 
سانسور در پایین بودن سرانه کتاب‌خوانی 
هیچ‌کدام دلایل قانع‌کننده‎ای نیست. چراکه 
اگر فضای مجازی عامل اصلی پایین رفتن 
سرانه مطالعه کتاب در ایران می‌شد، در آن 
صورت در کشورهای توسعه‌یافته هم که 
امکان دسترسی به اینترنت بیشتر است و 
هم سرعت آن به‌مراتب بالاتر از ایران است، 
بعاوه پدیده‌ای هم به نام »فیلترینگ« 
وجود ندارد، مطالعه کتاب باید بیشتر از 
ایران کاهش می‌یافت در ثانی قیمت یک 
پیتزا حول‌وحوش به‌اندازه قیمت یک کتاب 
معمولی است در آن صورت این پرسش 
باقی می‌ماند که چرا خیلی از جوانان حاضرند 
به‌راحتی و باکمال میل 20 هزار تومان برای 
خرید یک پیتزا بدهند اما همان جوان‌ها 
حاضر نیستند، با همان قیمت یک کتاب 
بخرند؟ سوم اینکه سانسور و ممیزی کتاب 
البته تا حدودی می‌تواند باعث کاهش مطالعه 
شده باشد اما کتاب‌های زیادی هستند که 
مجوز انتشار دریافت کرده‌اند و ممیزی هم 
چندان حساسیتی روی موضوعات آن‌ها 
ندارد. در خصوص این دست آثار هم که 
بدون سانسور و ممیزی منتشرشده‌اند، همان 
داستان استقبال نکردن از خرید کتاب وجود 
دارد. در حقیقت شناخت ذائقه مخاطب 
و حمایت کردن مسئولین از آثار فاخر و 
تشویق نویسندگان به تولید آثاری متناسب 
با فرهنگ مردم و حمایت مالی از آن‌ها و 
تبلیغات مستمر رسانه در حوزه کتاب‌خوانی 
و تزریق نیاز به کتاب‌خوان بودن در ذهن 
مخاطبان می‌تواند تا حدودی در این زمینه 

راه گشا باشد.
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اولین جلسه کمیته فنی کشف رود به میزبانی معاونت خدمات شهری 
شهرداری مشهد، برگزار و برنامه‌های در دست اقدام برای ساماندهی 
کشف‌رود بررسی شد.به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی در اولین جلسه 
کمیته فنی کشف رود که به میزبانی معاونت خدمات شهری شهرداری 
مشهد و با حضور جمعی از  کارشناسان، متخصصان و نمایندگان تام 
الاختیار دستگاه‌های متولی ساماندهی کشف رود برگزار شد، اظهار کرد: 
براساس این جلسه، مقرر شد ظرف یک هفته کاری کل اراضی به صورت 

قسمت به قسمت با اعلام معارضات، همچنین کل مطالعات حریم بستر 
به مدت دو روز به شهرداری مشهد ارسال شود.یعقوبی یادآور شد: معاون 
خدمات شهری شهرداری مشهد با تاکید بر اینکه دستگاه قضا در خصوص 
تخلیه و جمع آوری موتور تلمبه‌ها از اراضی کشف رود مساعدت خوبی با 
شهرداری دارد، ادامه داد: براساس مطالعات انجام شده، شهرداری مشهد با 
به کارگیری مشاور،  سعی در تدقیق و به روزآوری مطالعات جهت هدایت 

فیزیکی و تراز مالی پروژه‌ها دارد.

بررسی برنامه های 
ساماندهی، در اولین 
جلسه کمیته فنی
کشف رود

سرپرست شهرداری منطقه 11 مشهد گفت: در سه ماهه 
فصل سوم سال جاری، آسفالت بیش از 36هزارمتر مربع 

از معابر سطح این منطقه بهسازی شد.
به گزارش صبح امروز مریم عرب احمدی با عنوان این 
مطلب خاطرنشان کرد: در راستای مناسب‌سازی محیط 
شهری، با هدف ارتقای کیفی سطح معابر و تامین امنیت 
شهروندان هنگام عبور و مرور، در سه ماهه فصل سوم 
سال جاری بیش از 36هزارمتر مربع از معابر منطقه 

بهسازی و آسفالت ریزی شد.
عرب احمدی افزود: به همت اداره فنی و عمران منطقه، 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته، معابر اصلی و فرعی 
که دچار مشکل بود در اولویت طرح بهسازی جهت لکه 
گیری و آسفالت قرار گرفت و به مرور در طول سال 

جاری در حال انجام است.
وی ارائه خدمات مطلوب به شهروندان و به حداقل 
رساندن نارسایی های شهری را از اهداف دیگر این 

اقدامات برشمرد و افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیش از73 هزار متر مربع از معابر این منطقه بهسازی 

شده است.
عرب احمدی اظهار داشت: آسفالت مناسب خیابان ها و 
معابر شهر از خواسته های شهروندان است، اما بعضی 
اوقات معابر به دلیل حفاری دستگاه های مختلف دچار 
آسیب می شوند در همین راستا شهرداری موظف است 
در خصوص بهسازی این معابر اقدام کند ومنطقه اهتمام 

ویژه ای نسبت به تحقق این مهم دارد.
وی افزود: امیدواریم تا پایان سال جاری بتوانیم با انجام 
تعهدات خود مبنی بر بهسازی و آسفالت معابر اصلی و 
محلات سطح منطقه گام مهمی در جهت رضایت مندی 

شهروندان برداریم.
گفتنی است؛ در سه ماهه سوم سال جاری، بیش از 150 
مترطول از معابر سطح منطقه جدول گذاری و بیش از 

200 متر مربع از معابر پیاده رو سازی شده است.

اجرای بیش از 36هزارمتر مربع آسفالت معابر در منطقه 11

 مسئول پیگیری تفکیک منطقه
2 و منطقه 9  مشخص شد

شهردار مشهد در احکامی جداگانه مسئولان مربوط به تقسیم نواحی سیزده‌گانه 
شهری به 17منطقه را در چند حوزه صادر کرد.به گزارش صبح امروز بر اساس 
حکمی که محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، برای هدی پیروی، مدیرکل دفتر 
نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد، صادر کرده است، وی در راستای اجرای 
مصوبه شورای شهر درباره موافقت با تقسیمات جدید شهری با حفظ سمت به‌عنوان 
مسئول راهبری و هماهنگی استقرار تقسیمات شهری جدید منصوب شده است.
همچنین در احکام دیگری که شهردار مشهد ابلاغ کرده است، جلال قربانی، شهردار 
منطقه2، با حفظ سمت به‌عنوان مسئول پیگیری تفکیک منطقه2 و ایجاد مناطق 13 
و 15 و حسین فرهادیان، شهردار منطقه9، با حفظ سمت، به عنوان مسئول پیگیری 

تفکیک منطقه 9 و 17 منصوب شد.

اجرای روکش مکانیزه آسفالت در 
خیابان عنصری

رئیس اداره فنی و عمران از اجرای عملیات روکش مکانیزه آسفالت فرعی های 
خیابان های عنصری به متراژ 3500 متر مربع خبر داد.به گزارش صبح امروز 
ابراهیمی با اعلام این خبر افزود: خیابانها و مسیرهای پر تردد از مهم ترین فضاهای 
عمومی و اجتماعی هستند که امکان تعاملات اجتماعی، کار، تفریح را برای انسانها 
در شهر فراهم می کند. از همین رو توجه به کیفیت سواره راهها و مناسب سازی آنها 
می تواند در ارتقاء رضایتمندی شهروندان و استفاده کنندگان از این گونه مسیرها 
تأثیر گذار باشد.وی ارتقای کیفیت آسفالت معابر را یکی از عوامل بهبود زیرساخت 
های معابر شهری دانست و تصریح کرد: فرعی های خیابان عنصری شامل خیابان 
های عنصری 3، 4 و 7 از جمله معابری است که عملیات روکش مکانیزه آسفالت به 
متراژ 3500 متر مربع و با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و 600 میلیون ریال اجرا شد.

به گفته وی این طرح به منظور فراهم نمودن شرایط مساعد در گذرگاه ها برای 
شهروندان و برطرف کردن نقائص و معایب عمرانی معابر با تلاش شبانه روزی 
همکاران اداره فنی و عمران اجرا شد.وی با اشاره به اینکه اجرای برنامه های عمرانی 
وخدماتی اعم از روکش آسفالت، ترمیم نوارهای حفاری، مرمت پلهای فلزی، هم 
سطح سازی دریچه ها و... از اولویت های اجرایی منطقه است، خاطرنشان کرد: تمام 
خیابان ها و محلات محدوده منطقه که نیاز به ترمیم و یا روکش آسفالت دارند، 
شناسایی و عملیات ترمیم و روکش آسفالت در این نقاط اجرا می شود.ابراهیمی در 
پایان رضایتمندی شهروندان را سرمایه و تکیه گاهی برای شهرداری برشمرد و گفت: 
تلاش مجموعه شهرداری بر این است که در کوتاهترین بازه زمانی با اتمام عملیات 

عمرانی خشنودی همشهریان را فراهم کند.

تخلیه و پلمب 6 واحد انبار ضایعات در 
سطح منطقه هفت

رئیس اداره خدمات شهری  منطقه 7 شهرداری مشهد گفت: تخلیه و پلمپ 
انبار ضایعات به منظور پیشگیری از بیماری ها‌ی واگیر دار و جلوگیری از انتشار 
آلاینده‌ها انجام شد. به گزارش صبح امروز مرتضی طهماسبی با بیان اینکه فراهم 
کردن بستری مناسب برای بهره‌مند شدن مساوی همه شهروندان از امکانات و 
استاندارد‌هایی که ضامن سلامت جسمی و روانی و امنیت جانی و مالی آنها باشد 
گفت: فراهم کردن این بستر به عهده مدیریت شهری بوده که اداره خدمات شهری 
منطقه به عنوان متولی در مشاغل آلاینده نقشی بسیار مهم دارد.وی در ادامه افزود: 
با توجه به افزایش قیمت مواد قابل بازیافت عده‌ای سودجو باعث ایجاد و افزایش 
قارچ گونه انبار‌های خرید و فروش ضایعات و دپوی مواد پسماندی و قابل بازیافت 
در سطح شهر بخصوص در نقاط حاشیه شهر شده اند.وی ادامه داد: علاوه براین 
مالکان این انبار‌ها با بکارگیری از معتادان و کودکان کار نیز ضمن ایجاد مزاحمت 
برای شهروندان و توسعه مشاغل کاذب و هم چنین افزایش آلاینده ها با پاره کردن 
کیسه‌های زباله در تمامی نقاط سطح شهر و بازیافت غیر اصولی آن‌ها در اماکن 
غیر استاندارد و غیر مجاز، شرایط انتشار آلاینده‌ها و تجمع حشرات موذی در سطح 
منطقه را فراهم کردند.رئیس اداره خدمات شهری افزود: در همین راستا با هماهنگی 
و اخذ دستور مقام قضایی در خصوص انبار‌های ضایعات سطح منطقه هفت میزان 
ضایعات جمع آوری شده از محل انبار ضایعات 2190 کیلوگرم بوده که تعداد 1 
دستگاه بازو غلطان، 2 دستگاه خاو مکانیزه، 2 مامور نیروی انتظامی، یک واحد 
گشت سدمعبر،یک کارشناس بند 20، 6 نفر نیروی کارگری و یک سر کارگر در 
محل مستقر بودند.طهماسبی گفت: از تمامی شهروندان عزیز تقاضا می‌شود که با 
تحویل زباله‌های خشک و قابل بازیافت به مراکز مبادله زباله خشک سازمان مدیریت 
پسماند نیز سهم خود را در حفظ سلامتی ساکنان سطح منطقه هفت ایفا کنند.
وی افزود: شهروندان در صورت مشاهده انبار‌های ضایعات در سطح منطقه هفت 
می‌توانند گزارش خود را با شماره تلفن ۱۳۷ ارائه نمایند تا در اسرع وقت برخورد 

جدی با متخلفان اعمال شود.

خیابان بوستان بهسازی می شود
شهردار منطقه 12  گفت: عملیات بهسازی پیاده روی خیابان بوستان به مساحت 
2 هزار و دویست متر مربع و با اعتباری بالغ بر 4 میلیارد و دویست میلیون ریال 

در حال اجراست.
به گزارش صبح امروز، علی زینت بخش تصریح کرد، در منطقه 12 اصالت تردد با 

عابرین پیاده را در دستور کار داریم.
وی افزود: سال 98 ، سال توسعه حمل و نقل محور در منطقه 12 است و توسعه 
حمل و نقل پاک، همانند پیاده راه و مسیر ویژه دوچرخه و حمل و نقل عمومی 

اولویت اصلی می باشد.

 صبح امروز از تغییر رویکرد از نوسازی به بازآفرینی در بافت های فرسوده گزارش می دهد:

 عقب نشینی از اشتباه نوسازی  
بافت فرسوده شهری 
به عرصه هایی از 
قانونی  محدوده 
شهرها اطالق می 
دلیل  به  كه  شود 
فرسودگی كالبدی، 
برخورداری  عدم 
دسترسی  از  مناسب 
تاسیسات،  سواره، 
خدمات و زیرساختهای 
شهری آسیب پذیر 
بوده و از ارزش مكانی، محیطی واقتصادی 

نازلی برخوردارند.
از دیدگاه شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران نیز نفوذ ناپذیری، ریزدانگی 
و ناپایداری به عنوان سه سنجه شناسایی 
بافت های فرسوده شهری مطرح شده 
است. اگر این سه مشخصه در یك 
بلوك شهری وجود داشته باشد، حتی در 
مقیاس50 درصد، آن منطقه بافت فرسوده 
قلمداد میشود. در واقع بخشی از شهر كه 
بیش از 50 درصد آن ناپایدار و عرض معابر 
آن كمتر از 6 متر و امالك آن عرصهای 
كمتر از 200 متر داشته باشد، آن قسمت از 

شهر بافت فرسوده محسوب میشود.
در اين سه شاخص، فقط ویژگیهای 
فنی و فیزیکی بافت مورد توجه بوده و 
عامل انسانی از مبانی این دیدگاه حذف 
شده است. متاسفانه همین نگاه صرف 
کالبدی به بافت های فرسوده شهری که 
خود با مسائل چندبعدی و بسیار پیچیده 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز روبرو 
هستند، زمینه ساز برخوردهای اجرایی و 
عملی ناموفق بعدی در چارچوب طرحهای 
بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده نیز 
شده و این مسئله به عنوان یکی از موانع 
تحقق پذیری مطلوب طرح های یادشده 

می باشد. 
تحقق بهسازی و نوسازی مطلوب و پایدار 
شهری تنها بهسازی و نوسازی کالبدی 
شهر نیست، بلکه بهسازی و نوسازی 
اقتصادی- اجتماعی و سیاسی- اداری 
شهری را هم شامل می شود، بر این 
اساس بسیار ضروری است که در زمینه 
بهسازی و نوسازی فضای کنونی شهرها 
سیاست توسعه درون زا در نظر گرفته شود 
تا اهداف اساسی بهسازی و نوسازی 
بافت های قدیمی و فرسوده شهرها که 
انسان هاست،  توسعه محیط زندگی برای 

تحقق یابد. 
سه دسته بندی وزارت راه و شهرسازی 
براساس نظروزارت راه و شهرسازی 
بافت‌های فرسوده به سه دسته بافت‌های 
دارای میراث فرهنگی، بافت‌های شهری 
بافت‌های  و  فرهنگی(  میراث  )فاقد 
غیررسمی(   )سكونتگاه‌های  حاشیه‌ای 
تقسیم بندی می شود و انواع مداخله در 
این بافت‌ها براساس میزان وفاداری به 
گذشته در 3 گروه بهسازی، نوسازی و 
بازسازی قرار می‌گیرند که هر یک تعاریف 
خاص خود را دارند و اقدامات ویژه‌ای را 

می‌طلبند.
مداخله برای بهسازی

در این نوع مداخله اصل بر وفاداری 
به گذشته و حفظ آثار هویت بخش در 
آن‌هاست. فعالیت بهسازی با هدف استفاده 
ازامكانات بالقوه وبالفعل موجود و تقویت 
جنب‌ های مثبت، وتضعیف جنبه‌های 
منفی از طریق حمایت، مراقبت، نگهداری، 
استحكام بخشی، وتعمیر  احیا،  حفاظت، 
صورت می‌پذیرد. دخالت در این بافت‌ها 
مستلزم رعایت ضوابط و مقررات سازمان 

میراث فرهنگی است.

مداخله برای نوسازی
در این نوع مداخله حد وفاداری به گذشته 
از انعطاف‌پذیری بیشتری برخوردار است 
و برحسب مورد از مداخله اندك تا تغییر 
را می‌تواند شامل شود. فعالیت نوسازی 
با هدف افزایش كارآیی و بهره‌وری، 
بازگرداندن حیات شهری به بافت است 
و ازطریق نوكردن، توان بخشی، تجدید 
حیات، انطباق و دگرگونی صورت 

می‌پذیرد.
مداخله برای بازسازی

در این نوع مداخله نه تنها هیچ الزامی 
برای حفظ گذشته وجود ندارد بلكه با 
هدف ایجاد شرایط جدید زیستی وكالبدی 
- فضایی و از طریق تخریب، پاكسازی و 

دوباره سازی صورت می‌پذیرد.
باز آفرینی 

با تغییر رویکرد ها به وجود آمده در مواجه 
با بافت های فرسوده شهری، بازافرینی 
و ادبیاتی در همین زمینه وارد گفتمان، 
دولت و اجرا شد، اما بازآفرینی چیست؟  
»بازآفرینی شهری« به عنوان یک واژه 
عام که مفاهیم دیگری نظیر بهسازی، 
نوسازی، بازسازی، توانمندسازی و روان 

بخشی را در برمی گیرد، به کار می رود.
بازآفرینی شهری فرآیندی است که به 
خلق فضای شهری جدید با حفظ ویژگی 
های اصلی فضایی )کالبدی و فعالیتی( 
منجر می گردد. در این اقدام، فضای 
شهری جدیدی حادث می شود که ضمن 
شباهت های اساسی با فضای شهری 
قدیم، تفاوت های ماهوی و معنایی را با 
فضای قدیم به نمایش می گذارند. )حبیبی، 
مقصودی ، 1386 : 5( به عبارت دیگر 
بازآفرینی شهری نگرش و اقداماتی جامع 
و یکپارچه برای حل مشکلات شهری 
منطقه‌ هدف عملیات است که در نهایت به 
کالبدی،  اقتصادی،  پایداری  پیشرفت  یک 

اجتماعی و محیطی خواهد انجامید.
بازآفرینی  از اجرای سیاست های  هدف 
شهری و برنامه های تجدید حیات شهری، 
ارتقا شرایط کیفی زندگی در سکونت گاه 
ها از طریق ایمن سازی و مقاوم سازی 
ساختمان ها، توسعه و بهبود زیرساخت 
های شهری، تأمین خدمات شهری 
موردنیاز، آموزش ساکنان، ایجاد فرصت 
های شغلی، تقویت نهادهای مدیریت 
محلی و دفاتر خدمات محله ای مردم نهاد، 
الگوسازی و ترویج قواعد و دستورالعمل 

های کیفی ساخت و ساز است.
بافت های فرسوده مشهد

اما قصه اجرای طرح های نوسازی و 
بهسازی در بافت فرسوده مشهد کمی 
متفاوت است، به گزارش صبح امروز یکی 
از افرادی که سالیان متمادی درگیر با بافت 
فرسوده بوده است، شهردار اسبق مشهد و 
عضو فعلی شورای شهر مشهد است، او  
که کوله باری از تجربه فعالیت در بافت 
فرسوده را به مراه دارد، می گوید: مسیر 
طی شده در خصوص بازآفرینی بافت های 

فرسوده اشتباه بود.
او بر رسیدگی سریع و فوری به بافت های 
فرسوده تاکید دارد و می افزاید: مشهد 
برروی چندین گسل زلزله قراردارد و براین 
اساس خطر بزرگی حدود 5300 هکتار از 
بافت های فرسوده، ناکارآمد و غیر رسمی 

این شهر را تهدید می کند.
وی با بیان این که هرسال در ایران شاهد 
یک زلزله بزرگ و هر 10 سال یک زلزله 
خیلی بزرگ هستیم، تصریح می کند: این 
موضوع اهمیت توجه به بازآفرینی محلات 
فرسوده، ناکارآمد و سکونت گاه های غیر 

رسمی را دو چندان می کند.

نوروزی یادآور می شود: کار بازآفرینی 
سخت است اما خوشبختانه شرکت ها و 
مجموعه های باتجربه و موفقی در این 

زمینه در مشهد وجود دارد.
بازآفرینی فعالیتی اجتماعی سپس 

اقتصادی است
رییس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد ادامه می دهد: هدف از بازآفرینی 
ابتدا انجام یک فعالیت اجتماعی، سپس 
فعالیت اقتصادی و عمرانی است لذا باید 
بپذیریم که بازآفرینی و احیای محلات 
فرسوده باید با مشارکت مردم و ساکنان 

این محلات انجام شود.
وی به پروژه مجد به عنوان یک نمونه 
اشاره می کند و می گوید: برای آغازاین 
پروژه و بازسازی بافت فرسوده این محل 
هیچ اعتباری وجود نداشت و پروژه مجد 
بر اساس مشارکت مردم و ساکنان محل 
برنامه ریزی و اجرا شد لذا در بازآفرینی 
شهری نیز باید مشارکت مردم در اولویت 

باشد.
وی ادامه می دهد: از نظرشورای شهر 
بازآفرینی  مدیریت شهری مشهد  و 
بافت های فرسوده کار بزرگی است که 
امیدواریم بتوانیم در این دوره اقدام مثبتی 
در این راستا انجام داده وبا مشارکت مردم، 
سرمایه گذاران بتوانند محلات هدف را 

بازآفرینی کنند.
تغییر مسیر اشتباه گذشته و مشارکت 

دادن مردم در باز آفرینی
نوروزی با تاکید بر این که طرح های 
بازآفرینی باید مردم ساکن در محل را 
حفظ کند، تاکید می کند: باید بپذیریم 
که راهی را که دربازآفرینی و نوسازی 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهرمشهد 
درگذشته رفته ایم اشتباه بوده است لذا باید 
نگاه ها را تغییرداده و با مشارکت مردم 

مسیر بازآفرینی را طی کنیم.
رییس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 
مشهد می گوید: سازمان بازآفرینی با 
همین هدف و جذب مشارکت مردم برای 
بازآفرینی و نوسازی بافت های فرسوده 

ایجاد شده است
اتصال جریان تسهیلگری به نظام 

های سرمایه گذاری و توسعه گری در 
بازآفرینی شهری

در شهر مشهد و در شهرداری سازمانی نیز 
برای بازافرینی تشکیل شده و اقداماتی در 

این زمینه را آغاز کرده است، مدیرعامل 
شهری  فضاهای  بازآفرینی  سازمان 
شهرداری مشهد با اشاره به فعالیت 6 
ماهه دفاتر تسهیل گری در محلات هدف 
بازآفرینی گفت: ظرف چند ماه آینده جریان 
تسهیلگری به نظام های سرمایه گذاری و 
توسعه گری درنوسازی بافت های فرسوده 

و ناکارآمد متصل خواهد شد.
مجتبی شاکری روش ادامه می دهد: 
سازمان بازآفرینی فضاهای شهری با هدف 
تغییر رویکرد و اجتماعی شدن احیا شد، 
سپس نوسازی بافت های ناکارآمد نیز با 

مشارکت مردم از سال گذشته ایجاد شد.
انواع بافت های ناکارآمد در مشهد

او با باین این که بافت های ناکارآمد در 
مشهد چند نوع هستند، ادامه می دهد: 
بافت هایی مانند قلعه وکیل آباد، آبکوه و 
عامل که جزو شهر بودند و اکنون دچار 
فرسودگی شده اند، سکونتگاه های غیر 
رسمی که در حاشیه شهر واقع هستند 
ودسته سوم؛ بافت های تاریخی فرسوده 
و بافت های روستایی که اکنون جزو شهر 
شده اند و دسته دیگر بافت های ناهمگون 
و نامتجانس مانند پادگان ها، کارگاه ها و.. 

که فعالیت آن ها با شهر سازگاری ندارد.
بازآفرینی در اطراف حرم اجتماعی 

نبوده است
وی با بیان این که بازآفرینی در بافت 
های فرسوده پیرامون حرم مطهر، آبکوه، 
عامل و وکیل آباد کمرنگ بوده است، 
یادآور می شود: دلیل این موضوع اجتماعی 
نبودن طرح ها و مشارکت ندادن مردم در 
بازآفرینی این بافت ها است، لذا سازمان 
بازآفرینی با تغییر نگاه و رویکرد اجتماعی و 
تسهیل گری در راستای مشارکت ساکنان 

محلات فرسوده شکل گرفته است.
نگاه جدید شرکت بازآفرینی

وی تصریح می کند: در نگاه جدید شرکت 
بازآفرینی بافت های فرسوده کشور چند 
جانبه نگری مورد توجه قرار گرفته است 
و در این میان مدیریت شهری تنها نقش 
ندارد و در کنار آن برای 30 دستگاه دیگر 

نیز وظایفی در نظر گرفته شده است.
شاکری روش ضمن اشاره به این که در 
حال حاضر مدیریت شهری در بازآفرینی 
شهری نقش هماهنگ کننده و تسهیلگر را 
دارد، ادامه می دهد: باتوجه به این موضوع، 
در حال حاضر20 دفتر تسهیلگری در 22 

محله هدف فعال شده اند، پس از گذشت 
مدت زمانی باید جریان تسهیل گری به 
نظامات سرمایه گذاری و توسعه گری 
متصل شوند که امیدواریم ظرف چند ماه 

آینده این اتفاق بیفتد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
شهرداری مشهد می گوید: ما به عنوان 
سازمان تسهیلگر، وظیفه پیگیری رفع 

موانع بازآفرینی را برعهده داریم.
تفاوت بازآفرینی در مشهد با سایر شهرها

وی با بیان اینکه با توجه به نوع مالکیت 
زمین ها درمشهد موانع موجود برسرراه 
بازآفرینی بافت های فرسوده با سایر 
شهرها تفاوت دارد، اضافه می کند: 
بیشتر زمین های موجود در شهر مشهد 
موقوفه هستند که این موضوع نیازمند 
ارائه دستور کارمبتنی با شرایط مشهد به 
شرکت بازآفرینی شهری کشور است که 
این موضوع درجلسه اخیرمدیریت امور 
زیربنایی دولت نیز مطرح و مقرر شد 
دستورکارهای مورد نیاز مطابق با شرایط 

اراضی مشهد ارائه شود.
بازآفرینی براساس اسناد سال 93

شاکری روش یادآور می شود: اسنادی 
که در خصوص بازآفرینی شهری وجود 
دارد مصوب سال 93 است که نیازهای 
محلات هدف بازآفرینی را شناسایی و 
وظایف 28 دستگاه را مشخص کرده است، 
در مشهد آستان قدس رضوی و اداره 
 کل اوقاف نیز به این دستگاه ها اضافه

 می شوند .
مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهری 
شهرداری مشهد ادامه می دهد: براساس 
بند 17 الحاقی قانون بازآفرینی محلات 
ناکارآمد، مسئولیت هماهنگی این دستگاه 
بازآفرینی شهرداری  ها برعهده سازمان 
مشهد گذاشته شده است که نیازهای بافت 
های فرسوده را شناسایی و به عنوان برنامه 
اجرایی جهت تصویب به ستادی متشکل 
از این 30 نهاد برای درنشر گرفتن اعتبار 

ارائه می دهد.
مطالعات به روز نیست و مربوط به 10 

سال قبل است
او می گوید: مطالعات انجام شده برای 
بازآفرینی محلات هدف به روز نیست 
ومربوط به 10 سال قبل است، لذا دفاتر 
تسهیل گری وظیفه به روز کردن مطالعات 
و شناسایی نیازهای مردم در بافت های 
فرسوده و نا کارآمد وچگونگی جذب 
مشارکت شهروندان و تسهیل امور را 
برعهده دارند،  با توجه به به روزنبودن 
ایجاد تغییر و  نیازمند  مطالعات اکنون 
تحولاتی در طرح های تفصیلی هستیم که 
این تغییرات نیز توسط دفاتر تسهیل گری 
مشخص و به صورت پیشنهاد به مشاوران 

طرح ارائه می شود.
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پاتوسی منصرف شد

قیمت بالای آیاندا پاتوسی باشگاه شهرخودرو خراسان را از جذب این بازیکن آفریقایی پشیمان کرد.
تیم فوتبال شهرخودرو خراسان تمرینات خود را برای حضور در رقابت‌های نیمک فصل دوم لیگ 
برتر و مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا آغاز کرده است. یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال 
شهرخودرو لیست بازیکنان مدنظر و مازاد خود را برای نیم فصل دوم به دست مدیران باشگاه رسانده 
و همانطور که از قبل پیش بینی می‌شد، روح الله باقری یکی از چهره‌های نام آشنا و جدا شده تیم 
مشهدی در ادامه بازی‌ها خواهد بود.رضا صدری و سینا زامهران نیز، ۲ بازیکن دیگری هستند که 
با تصمیم گل‌محمدی جایی در لیست نیم فصل دوم شهرخودرو ندارند. زامهران نیز با انتشار پستی 
اینستاگرامی این خبر را تایید کرد و برای نیم فصل دوم باید به دنبال تیم جدیدی باشد.این روز‌ها 

بحث حضور آیاندا پاتوسی، بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال در باشگاه شهرخودرو به گوش می‌رسد 
که البته با توجه به مبلغ سنگین قرارداد پاتوسی،  حضور این بازیکن آفریقایی در جمع شاگردان 
گل‌محمدی منتفی است.از سینا سرلک، بازیکن تیم فوتبال نساجی مازندران که به دنبال جدایی از این 
تیم است  به عنوان یکی از گزینه‌های مد نظر شهرخودرو برای جذب در نقل و انتقالات نیم فصل یاد 
می‌شود. البته سرلک با توجه به شکایت باشگاه نساجی از شهرخودرو همچنان به دنبال برطرف کردن 
مشکل خود با تیم مازندرانی آن هم به صورت دوستانه است. سرلک با وجود داشتن نامه فسخ قرارداد 
از سوی سازمان لیگ، هنوز نتوانسته قرارداد خود را با باشگاه شهرخودرو به ثبت برساند.  همچنین 

مدیران باشگاه شهرخودرو به دنبال جذب یک مدافع چپ ایرانی هم هستند.

مدافع راست شهرخودرو می گوید به خاطر شرایط خانوادگی اش می خواهد 
در نیم فصل از این تیم جدا شود.فرشاد محمدی مهر در مدت نیم فصل 
حضور در شهرخودرو حضور ثابتی در ترکیب این تیم داشت و توانست سه 
پاس گل هم به نام خودش ثبت کند. او در مورد شرایطش در شهرخودرو 
گفت: خدا را شکر شرایطم خوب بود ولی دو مصدومیت برایم پیش آمد که 
کمی کارم را عقب انداخت. شاید اگر این مصدومیت ها نبود می توانستم 
شرایط بهتری را هم تجربه کنم.او در پاسخ به این سوال که آیا جدایی اش 

از استقلال و حضور در شهرخودرو برایش سخت نبود هم گفت: سخت بود 
ولی من می خواستم جایی بروم که بازی کنم و بتوانم شرایط را بهتر کنم. 
می خواستم بازی کنم تا برگردم به روزهای خوبم و فکر می کنم در مجموع 
بازی های خوبی انجام دادم.مدافع راست شهرخودرو در مورد شایعاتی که در 
باره جدایی اش به وجود آمده هم گفت: به احتمال زیاد جدا می شوم. مشکل 
خانوادگی دارم و نمی توانم در نیم فصل دوم در این تیم باشم. من این 
تصیمم را 40 روز است که گرفته ام. بچه ام دارد به دنیا می آید و  همسرم در 

مشهد تنها است و به همین دلیل امکان ادامه حضور در این تیم وجود ندارد.
محمدی مهر در مورد انتخاب تیم جدیدش هم گفت: هنوز معلوم نیست، در 
حال مذاکره با چند باشگاه هستم و سعی می کنم بهترین تصمیم را بگیرم.

او در مورد شایعاتی که در مورد سرمربیگری یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس به گوش می رسد هم گفت: من خبر ندارم و در مورد آقا یحیی 
این حرف ها از اول فصل هم بوده است. واقعا در این چند روز اصلا از اتفاق 

های باشگاه خبر ندارم.

در حالی که گفته می شد برانکو تنها گزینه خارجی 
مربیگری تیم ملی است، دالیچ و اسکوچیچ هم به جمع 
کاندیداها اضافه شده اند و با دو گزینه ایرانی رقابت 
می کنند.بحث انتخاب مربی تیم ملی یکی از موضوع 
هایی بوده که در یک ماه گذشته حرف و حدیث های 
زیادی به دنبال داشته. بعد از اینکه فدراسیون فوتبال 
قرارداد مارک ویلموتس را فسخ کرد، مهدی تاج درباره 
گزینه های جانشینی این مربی بلژیکی گفته بود برانکو 
به همراه چند مربی ایرانی، در فهرست کاندیداهای 

مربیگری تیم ملی هستند.اما خبرگزاری میزان از قول 
یک منبع آگاه در هیات رئیسه فدراسیون نوشته: به 
جز برانکو، امیر قلعه‌نویی، یحیی گل‌محمدی، زلاتکو 
دالیچ و دراگان اسکوچیچ مربیانی هستند که مسئولان 
فدراسیون فوتبال در حال مذاکره با آنها هستند.در 
بررسی این گزینه ها به نکات جالبی برمی خوریم؛ 
زلاتکو دالیچ که پیش از این مربیگری تیم های الهلال 
و العین را به عهده داشت، از دو سال پیش مربی تیم ملی 
کرواسی شده و همراه با این تیم به فینال جام جهانی 

2018 صعود کرده. اینکه چرا دالیچ در این شرایط باید 
تیم ملی کرواسی را رها کند و به ایران بیاید، سوالی 
است که فقط اعضای هیات رئیسه فدراسیون می توانند 
برای آن پاسخی داشته باشند. ضمن اینکه هر 3 مربی 
خارجی که برای تیم ملی درنظر گرفته شده اند، همگی 
اهل کشور کرواسی هستند.دراگان اسکوچیچ، امیر قلعه 
نویی و یحیی گل محمدی هم یک ویژگی مشترک 
دارند و آن اینکه همگی در لیگ مشغول به کار هستند 
اما پست سرمربیگری تیم ملی ایران چنان وسوسه کننده 

است که هرمربی حاضر است تیم باشگاهی خود را رها 
کند و این پیشنهاد را بپذیرد. در میان 5 کاندیدایی که 
از نام آن ها رونمایی شده، برانکو تنها گزینه ای است 
که فعلًا در جایی مشغول به کار نیست.در روزهایی که 
سرپرستی فدراسیون فوتبال به حیدر بهاروند سپرده 
شده، فدراسیون باید هرچه زودتر تکلیف نیمکت تیم 
ملی را مشخص کند. تیم ملی ایران کمتر از 90 روز 
دیگر دور برگشت مقدماتی جام جهانی 2022 را آغاز 

می کند.

محمدی مهر:

نمی‌توانم در شهرخودرو بمانم

3 کروات، یحیی و امیر، مورد نظر تیم ملی!

بازیکن خراسانی تیم ملی والیبال گفت: 
تنها هدف ما کسب سهمیه المپیک 
توکیو است و مسلما به هدف بزرگی که 
داریم، می‌رسیم.پوریا یلی، اظهار داشت: 
خوشبختانه در طول تمرینات، از نظر بدنی 
به شرایط ایده آل رسیدیم. امسال من و 
چند بازیکن جوان دیگر به تیم ملی دعوت 
شدیم و همین موضوع رقابت در تیم ملی 
را بیشتر کرد.بازیکن تیم ملی والیبال 
کشورمان افزود: با تمرینات هدفمندی که 
انجام دادیم، به شرایط آرمانی رسیدیم و 
امیدواریم بتوانیم به هدف بزرگمان که 
کسب سهمیه المپیک توکیو است، برسیم.

یلی در ادامه گفت: تیم ملی در این مدت 
تورنمنت‌های سنگین و فشرده‌ای را پشت 
سر گذاشت و پس از آن هم بازی‌های 
فشرده لیگ برتر را داشتیم که به بازیکنان 
فشار زیادی آورد. ما بازیکنان جوان‌تر تیم 
ملی نباید خسته شویم و در این سن و 
سال باید خستگی برای ما بی معنی باشد. 

خوشحالم از این که یک ماه فرصت 
داشتیم و در این مدت توانستیم به آمادگی 
لازم برسیم.او در پاسخ به این سوال که 
آیا با توجه به نداشتن بازی تدارکاتی برای 
تیم ملی، ۱ - ۲ بازی اول تیم ملی در 
رقابت‌های انتخابی می‌تواند در حکم بازی 
تدارکاتی باشد، تصریح کرد‌: همه تیم‌هایی 
که در رقابت‌های کسب سهمیه حضور 
دارند، تنها برای کسب سهمیه تلاش 
می‌کنند و ما هم نمی‌توانیم هیچ حریفی را 
دست کم بگیریم و بگوییم بازی با فلان 
تیم می‌تواند دیدار تدارکاتی باشد. بنابراین 
به هیچ مسابقه‌ای به چشم دیدار تدارکاتی 
نگاه نمی‌کنیم، زیرا تمام بازی‌ها رسمی 
است و ما با تمام توان در این رقابت‌ها 

حاضر می‌شویم.
یلی در پایان افزود: پیش از این هم گفتم 
که ما باید سهمیه المپیک توکیو را بگیریم 
و این کاری است که آن را با موفقیت 

انجام خواهیم داد.

رقابت نماینده خراسان رضوی در لیگ یک 
هندبال کشور

رئیس هئیت هندبال خراسان رضوی از برگزاری دیدار بین تیم های هیئت هندبال خراسان 
رضوی و بهنام زاهدان در در چارچوب لیگ دسته یک هندبال کشور در مشهد خبر داد.جواد 
زارعی در این خصوص اظهار کرد: دیدار تیم های هیئت هندبال خراسان رضوی و بهنام 
زاهدان روز پنج شنبه 12 دی ماه در مشهد برگزار می‌شود.وی افزود: در دور رفت این گروه از 
لیگ دسته یک هندبال کشور، نماینده استان پیروز هر سه بازی بود و این بازی هفته اول از 
دور برگشت مسابقات است.رئیس هئیت هندبال خراسان رضوی بیان کرد: تیم هیئت هندبال 
خراسان رضوی با تیم های بهنام زاهدان، میناب بندرعباس و زارچ یزد هم گروه است. پس 
از پایان دور مقدماتی، 12 تیم برتر برای صعود به لیگ برتر تلاش خواهند کرد.گفتنی است؛ 
این بازی از ساعت 16 روز پنج شنبه 12 دی ماه در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار می‌شود.

به قهرمانی فکر نمی‌کنیم
سرمربی تیم بسکتبال آویژه صنعت مشهد گفت: به قهرمانی در لیگ برتر فکر نمی کنیم 
و فقط به بازی بعدی با پتروشیمی فکر می کنیم.سرجان ایوانویچ پس از پیروزی تیمش 
برابر پالایش نفت آبادان در یک دیدار معوقه از نیم فصل نخست لیگ برتر بسکتبال کشور، 
اظهارکرد: بهترین بازی بود که تیم من انجام داد و بازیکنانم نشان دادند که مقابل تیم 
پرقدرتی مثل نفت خوب بازی می‌کنند و به آن ها تبریک می گویم.وی بیان کرد: نفت، تیم 
بسیار قوی و با احترامی است و فصل گذشته نیز قهرمان لیگ شده و امسال هم بازی ها 
خوبی به نمایش گذاشته است. این تیم نیز بازی خوب و منطقی به نمایش گذاشت.سرمربی 
تیم بسکتبال آویژه صنعت مشهد در پاسخ به این سوال که آیا به قهرمانی در لیگ فکر 
می‌کنید؟ گفت: خیر، ما فقط به بازی بعدی با پتروشیمی فکر می‌کنیم. بازی سختی با این 

تیم داریم. ما بازی به بازی پیش می‌رویم.

حضور ورزشکاران خراسانی به اردوی تیم 
ملی فوتبال پیوند اعضاء

هفتمین اردوی آماده سازی تیم فوتبال پیوند اعضاء با حضور ورزشکاران خراسانی دیروز 
در تهران آغاز شد.هفتمین اردو تمرینی تیم فوتبال پیوند اعضاء فدراسیون ورزش بیماران 
خاص و پیوند اعضاء صبح 10 دی ماه با ورود ورزشکاران فرا خوانده از سوی کادر فنی آغاز 
شد.براین اساس وحید جعفری و رضا قدرتی از خراسان رضوی به این اردو دعوت شدند.
این اردو به سر مربیگری آقای علی چینی و سرپرستی آقای حسین اسماعیلی و همراهی 
آقایان مجید کرمی، احمد اکبری، کامران احمدی، احسان وجدی، ناصر شیردل برگزار می 
شود.گفتنی است؛ این اردو در محل مجموعه ورزشی آزادی و محل کمپ تیم های ملی 

فوتبال برگزار خواهد شد.

 درخشش بانوان پاراتنیس‌روی‌میز 
خراسان رضوی در کشور

بانوان پارا تنیس‌روی‌میز خراسان رضوی در رقابت‌های قهرمانی کشور 7 مدال رنگارنگ را 
کسب کردند.اولین دوره مسابقات قهرمانی پاراتنیس‌روی‌میز ایران در بخش بانوان زیرنظر 
فدراسیون تنیس‌روی‌میز ایران برگزار شد.در سال‌های گذشته رشته پاراتنیس‌روی‌میز زیرنظر 
فدراسیون جانبازان و معلولین بود و رقابت‌های آن نیز زیرنظر این فدراسیون برگزار می‌شد، اما 
از سال گذشته این رشته زیرمجموعه فدراسیون پینگ‌پنگ شد و امسال اولین دوره قهرمانی 
این رشته با حضور ورزشکاران معلول و جانباز در تهران برگزار شد.در این رقابت‌ها ۷۱ 
ورزشکار از ۱۳ استان کشور از تاریخ ۸دی‌ماه به‌مدت ۲ روز در سالن ورزشی نابینایان هرندی 
در 11کلاس رقابت کردند و در پایان، نفرات برتر معرفی شدند.در این دوره از مسابقات 
در کلاس 102 و بازیکنان نشسته 2 ورزشکار خراسانی اول و دوم شدند. زهرا انصاری به 
قهرمانی رسید و نرگس خزایی نایب‌قهرمان شد.در کلاس3 و 4، خراسانی‌ها مدالی کسب 
نکردند، اما در کلاس5 مریم ترابی از خراسان نایب‌قهرمان شد و نرگس قابلی بازهم از 
خراسان موفق شد عنوان سومی را کسب کند.در کلاس9، مریم حجی‌زاده از خراسان دوم 
شد و منیره قنبری نیز عنوان سومی این کلاس را به دست آورد. قهرمان کلاس10 نیز یک 
خراسانی بود و فاطمه محمدی در رده اول قرار گفت.به‌این‌ترتیب تیم خراسان رضوی در 
اولین دوره این رقابت‌های کشوری 2 طلا، 3 نقره و 2برنز به دست آورد. نرگس خزاعی در 
تیم نشسته که سال‌ها در تیم ملی بوده است، در کنار زهرا انصاریان قهرمان آسیا، نرگس 
قابلی و مریم ترابی، دیگرمدال‌آوران مشهدی در بخش نشسته هستند و در تیم ایستاده 
نیز فاطمه محمدی، ملی‌پوش مشهدی و قنبری برای خراسان بازی کردند. هدایت این 
ورزشکاران را در سال‌های اخیر فرزانه طبسی برعهده داشته است.جابه‌جایی ورزشکاران این 
رشته از جانبازان و معلولین به فدراسیون تنیس‌روی‌میز قطعا معایب و محاسنی دارد که هنوز 
برای ورزشکاران و مربیان این رشته نیز مشخص نشده است. احتمال می‌رود حالا ورزشکاران 

از امکانات بهتر و تخصصی‌تری در فدراسیون پینگ‌پنگ بهره‌مند باشند.

ملی‌پوش خراسانی والیبال:

خستگی برای ما بی‌معنی است

هافبک مشهدی تیم فوتبال پیکان گفت: بعید می‌دانم باشگاه قصد ایجاد تغییر در کادرفنی را 
داشته باشد و تلاش می‌کنیم تا در نیم‌فصل دوم نتایج خوبی بگیریم.

سعید واسعی، در خصوص نتایج ضعیف پیکان در نیم‌فصل اول گفت: ما قبول داریم 
که نتایج بدی گرفتیم، با اینکه خوب فوتبال بازی می‌کنیم ولی از لحاظ امتیازگیری 
روند خوبی نداشتیم. این درست است که زیاد گل زدیم ولی زیاد هم گل خوردیم 

و این نشان می‌دهد که در خیلی از بازی‌ها نتوانستیم برتری خودمان را حفظ کنیم.
وی در مورد عملکرد نه‌چندان خوب دروازه‌بان‌های پیکان عنوان کرد: وقتی اسم »تیم« 

به میان می‌آید یعنی اینکه همه ما مقصر هستیم و نباید فقط یک یا دو نفر را مقصر 
بدانیم. در خیلی از بازی‌ها تمرکز لازم را نداشتیم، به عنوان مثال در بازی با تراکتور گل زدیم 

ولی بلافاصله گل خوردیم. امیدوارم این نتایج را در نیم فصل دوم جبران کنیم.
واسعی با اشاره به شایعات چند روز اخیر مبنی بر احتمال برکناری حسین فرکی تصریح کرد: 
حسین آقا مربی خوبی است و بعید می‌دانم باشگاه قصد ایجاد تغییر در کادر فنی را داشته باشد. 

می‌توانیم با برطرف کردن نقاط ضعف و تقویت تیم، نتایج خوبی در نیم‌فصل دوم بگیریم.
هافبک تیم فوتبال پیکان در پاسخ به این پرسش که »آیا قصد جدایی از پیکان را دارد؟« 
خاطرنشان کرد: با باشگاه پیکان قرارداد دارم و به این قرارداد پایبند هستم. هر باشگاهی مرا 
بخواهد طبیعتا باید با مسئولان پیکان و مدیر برنامه‌هایم مذاکره کند، با این حال به احتمال 

فراوان در پیکان می‌مانم.

رئیس هیئت کشتی استان خراسان رضوی گفت: چیزی در حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد قراردادها 
باقی مانده که بعد از تامین آن از سوی اسپانسر )شورای شهر مشهد( با اعضای تیم تسویه 

حساب خواهیم کرد.
مسعود ریاضی در مورد برگزاری نشست سالیانه هیئت کشتی خراسان رضوی در 
حضور علیرضا دبیر اظهار داشت: در این نشست در مورد عملکرد هیئت بحث شد، 
عملکرد سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت. رئیس فدراسیون هم نظرات خودش 

را در مورد هیئت خراسان رضوی داشت و خواست که به خاطر اعتلای کشتی استان، 
همه در کنار هم قرار بگیرند.

وی درمورد اینکه آیا هیئت کشتی استان خراسان رضوی درخواست میزبانی از مسابقات هم 
داشته است، تاکید کرد: اینطور که پیداست ابتدای سال آینده مسابقات قهرمان کشوری نوجوانان 
در هر دو بخش آزاد و فرنگی را برگزار خواهیم کرد.ریاضی در خصوص اینکه آنها سال آینده هم 
در لیگ تیم‌داری خواهند کرد؟ گفت: امیدوار هستیم که بتوانیم اسپانسر بیاوریم که اگر این کار 
را انجام دهیم حتما تیم هم خواهیم داشت.رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی در پاسخ به این 
سوال که آیا تمامی تعهدات کشتی‌گیران و مربیان تیم »تا ثبت جهانی توس« پرداخت شده است، 
تصریح کرد: چیزی در حدود 10 تا 15 درصد قراردادها باقی مانده که بعد از تامین آن از سوی 
اسپانسر )شورای شهر مشهد( با اعضای تیم تسویه حساب خواهیم کرد. سایر تیم‌های حاضر در 

لیگ برتر هم هنوز با کشتی‌گیران‌شان تسویه کامل نکرده‌اند.

کشتی‌گیران توس در انتظار تسویه حساب شورای شهر مشهدبه قراردادم با پیکان پایبند هستم

اخبار
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عضو حزب اتحاد ملت آزاد شد
مهدی محمودیان، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، 
با بیان اینکه با قرار کفالت آزاد شدم، گفت: روز ۱۹ آذر به 
دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شدم، به نحوه بازپرسی 
اعتراض کردم که باعث شد قرار کفالتم به وثیقه تبدیل 
شود.»مهدی محمودیان« عصر دوشنبه در گفتگو با ایرنا 
دلیل احضار خود به دادسرای فرهنگ و رسانه را امضای نامه 
موسوم به ۷۷ نفر عنوان کرد و افزود: البته در جلسه ۱۹ آذر، 
بازپرس برای من قرار کفالت صادر کرد که اگر این قرار به 
وثیقه تبدیل نمی‌شد، همان روز آزاد می‌شدم.وی با تاکید بر 
اینکه رفتار بازجو‌ها و مسئولان زندان با من محترمانه بود، 
افزود: از ۱۹ آذر تا روز آزادی در بند ۲۹ زندان اوین بازداشت 
بودم و در این مدت تحت بازجویی بودم.محمودیان یادآور 
شد: در پی اتفاقات آبان ۹۸، ما به شرایط کنونی کشور انتقاد 
و اعتراض داشتیم و این اعتراض را در بیانیه‌ای ذکر کردیم و 
در همین راستا ۷۷ نفر از چهره‌های اصلاح طلب بیانیه صادر 

کردند و من هم یکی از امضا کنندگان آن بیانیه بودم.
 

بودجه نظارت مجمع تشخیص مصلحت صفر شد
معاون اجرایی دبیرخانه مجمع با اعلام کاهش ۲۲درصدی 
بودجه مجمع نسبت به سال۹۷، گفت: بودجه نظارت مجمع 
تشخیص در سال اخیر به صفر رسید.محسن کاظمینی معاون 
اجرایی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
فضاسازی برخی رسانه‌ها و ایجاد محدودیت بودجه برای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به خبرنگار تسنیم، گفت: 
شرح جدولی که در تحلیل بودجه مجمع تشخیص مصلحت 
در رسانه‌ها به عنوان ماخذ مورد استفاده قرار گرفته است 
تنها بخشی از فعالیت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام 
را با نمونه‌هایی از خروجی‌های کمی آن مبنای تحلیل قرار 
داده است و با تقسیم کل بودجه مجمع بر چهار سر فصل 
از فعالیت‌های مختلف در بعد »تدوین سیاست‌های کلی«، 
»نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی«، »حل اختلاف 
میان مجلس و شورای نگهبان«، »ارائه‌ی مشاوره به مقام 
معظم رهبری«، بدون در نظر گرفتن سایر مأموریت‌ها و 
وظایف محوله به مجمع و فعالیت‌هایی که برای تحقق آن‌ها 
باید صورت گیرد، تحلیلی ارائه نموده است که برای اذهان، 
ابهام برانگیز می‌نماید.وی گفت: برای تنویر افکار عمومی 
ذکر این موارد ضروری است که مجمع تشخیص مصلحت 
نظام دارای ۶ کمیسیون اصلی و ۳۵ کمیته تخصصی ذیل 
آن‌ها می‌باشد و در ۹ ماهه نخست سال جاری، ۳۰ جلسه 
صحن مجمع و هیأت عالی نظارت، ۴۳ جلسه کمیسیون‌های 

اصلی صحن و بالغ بر ۱۰۰ جلسه کمیسیون‌های دبیرخانه و 
کمیته‌های تخصصی آن‌ها را تشکیل داده است و به عنوان 
یک نهاد حاکمیتی، اهتمام جدی به خردورزی و اتقان در 
تصمیمات خود داشته است و بدین منظور، نظام برنامه‌ریزی 
مأموریت‌گرا را در دبیرخانه مستقر نموده است و براساس 
آن، کلیه برنامه‌های دبیرخانه و کمیسیون‌های آن صرفاً در 
صورتی که در راستای یکی از مأموریت‌های مجمع و ذیل 
یکی از ۲۶ محور کلان اولویت دار که برای فعالیت‌های 
مجمع تعیین شده است باشند، مشمول تخصیص اعتبار قرار 
خواهند گرفت که این مهم نیز بر صرفه جویی در هزینه‌ها و 
تخصیص منابع در جهت تحقق مأموریت‌ها بصورت بهینه و 

هم افزا اثر گذار خواهد بود.
 

طلب مقبولیت خود را از دست داده‌اند
یک عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که 
بازسازی اعتماد مردم با بهره‌گیری از نظرات آنان نقش پررنگی 
در تشویق آنان برای مشارکت در انتخابات دارد و بهترین راه در 
شرایط کنونی دلجویی از مردم است. شهاب‌الدین بی‌مقدار در 
گفتگو با ایسنا، با اشاره به موانع پیش‌روی شکل‌گیری فضای 
انتخاباتی در اسفندماه سال جاری بیان کرد: یکی از موانع جدی 
شکل‌گیری فضای انتخاباتی از دست رفتن مقبولیت دو جریان 
سیاسی اصلاح‌طللب و اصولگرا در بین مردم است. امروز دیگر 
مردم باور خود را به این دو طیف از دست داده‌اند. در شهر‌های 
کوچک مسلما گروهی براساس رفاقت و عقاید طایفه‌ای پای 
صندوق رای خواهند رفت، اما قطعا در کلانشهر‌هایی نظیر 
تهران، تبریز و اصفهان این موضوع خود را نشان می‌دهد و 
دلیل اصلی آن مسائل معیشتی و اقتصادی است. وی در ادامه 
اظهار کرد: تاکنون مسئولان دولتی، نمایندگان مجلس شورای 
اسامی و قوه قضاییه قول‌هایی به مردم داده‌اند که عملی 
نشده است پس در گام اول باید صدای مردم را شنید تا در دل 

آن‌ها امید ریشه کند.
 

 تاجگردون: اموال من زایش دارند
تاجگردون رییس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: به نظرم 
زشت است که لکسوس داشته باشی و پراید سوار شوی.مال 
و اموالی دارم و زیاد می‌شود که مربوط به مجلس و دولت 
نیست بلکه مربوط به زایش مال است.پدرم مالک بود و سال 
۴۷ چندین هکتار به اسمم سند زمین خورده.من و برادرانم 
۳۰۰/ ۴۰۰ هکتار زمین داریم.از ۲۴ سالگی دارای حقوق و 
هوش بالا بودم، نشان خدمت گرفتم که به خاطر این نشان 
۱۰۰ سکه میدادن، ولی من نگرفتم. حالا فرض کن من این 

سکه‌ها را الان بفروشم.یک آپارتمان در فرحزاد دارم که برای 
تعاونی مسکن هست.به بعضیا میگم شاید مال حرام سهوا 
به اموال شما وارد شده باشد، اما حتی سهوا در مال من وارد 

نشده است.
 

پاسخ ابطحی به ادعای شریعتمداری درباره خاتمی
محمدعلی ابطحی به اظهارات شب گذشته حسین 
شریعمتداری درباره رییس دولت اصلاحات واکنش نشان داد.
محمدعلی ابطحی در کانال تلگرام خود نوشت:امرروز شنیدم 
دیشب آقای حسین شریعتمداری دوباره گفته: در جریان فتنه 
۸۸ آقای خاتمی از عربستان پول گرفته است. مجری میگوید 
محمد رضا خاتمی تکذیب کرده است. آقای شریعتمداری 
میگوید ایشان با برادرش در آن سفر نبوده است. وآقای 
ابطحی حضور داشته.به اطلاع ایشان می‌رسانم بر خلاف 
ادعای ایشان من هم مثل آقا رضا خاتمی در آن سفر همراه 
آقای خاتمی نبودم.اما بار‌ها از سوی دفتر آقای خاتمی و من 
این مساله تکذیب شده است.حتی یکبار که سردار نقدی قبلا 
همین اتهام را زده بودند از سوی دفتر اقای خاتمی از ایشان 
رسما شکایت شد که متاسفانه رسیدگی به آن آن پرونده هم 

گویا متوقف شده است.
 

واکنش هادی غفاری به ردصلاحیتش: صلاح مملکت 
خویش خسروان دانند

هادی غفاری گفت: آقایان در حالی افراد را به بهانه عدم التزام 
به ولایت فقیه رد صلاحیت می‌کنند که کارنامه اشخاص 
مشخص است. به هر حال صلاح مملکت خویش خسروان 

دانند و عده‌ای هر کاری می‌خواهند انجام می‌دهند.
 

واکنش مهاجرانی به ادعای شریعتمداری در تلویزیون
عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات به ادعای 
شریعتمداری در یک برنامه تلویزیونی پاسخ داد. عطاءالله 
مهاجرانی در توئیتی در واکنش به ادعای حسین شریعتمداری 
در برنامه جهان آرا نوشت:حسین شریعتمداری در گفتگو 
با سیما گفته »یکی از متفکران به دعوت مهاجرانی برای 
آموزش فتنه ۸۸ به ایران آمد« ... آن متفکر هابرماس بود، 
سال ۱۳۸۲؟ به ایران آمد. سه گروه مخالف سفر هابرماس به 
ایران بودند، لابی صهیونیستی، سلطنت طلبان و مجاهدین 

خلق. نمی‌دانستم شریعتمداری هم مخالف بوده است.« او در 
توئیتی دیگر نوشت: »با آقای ثابت صحبت شد و مساله حل 
شد، هابرماس به ایران آمد و در انجمن فلسفه و چند دانشگاه 
سخنرانی کرد، مقاله درجه اولی درباره ایران در روزنامه 
فرانفکورتر آلگماینه نوشت، مخالفان جمهوری اسامی به 

هابرماس حمله کردند...«
 

صادقی: یکدست شدن سیستم به نفع نظام نیست
صادقی ادامه داد: در این باره واقع‌بین هستم و بر اساس 
واقعیت‌ها معتقدم مجموعه عوامل تصمیم‌گیر نمی‌خواهند 
تجربه دولت‌های نهم و دهم تکرار شوند، چراکه یکدست 
شدن سیستم به هیچ وجه به نفع نظام نیست. این نماینده 
اصلاح‌طلب مجلس دهم در پاسخ اینکه برخی تندرو‌ها 
خط و نشان کشیده‌اند که در صورت ورود به مجلس فتیله 
دولت را پایین می‌کشند گفت: این حرف‌ها دیگر در جامعه 
امروزی جواب نمی‌دهد و ضدتبلیغ است؛ یعنی دیگر نسخه 
پیچیدن‌های یک‌شبه برای کل کشور کارساز نیست و جامعه 
نیازمند تعامل و استفاده از همه ظرفیت‌های سیاسی است. 
عضو فراکسیون امید مجلس تاکید کرد: همه اصلاح‌طلبان، 
اصولگرایان و ظرفیت‌های سیاسی باید در نظام تصمیم‌گیری 
کشور مشارکت و حضور جدی داشته باشند و رقابت باید 

منصفانه باشد.
 

واکنش سخنگوی قوه قضائیه به آمار ‎رویترز درباره 
حوادث آبان ماه

غلامحسین اسماعیلی درباره آمار کشته شدگان حوادث 
آبان ماه گفت: این که گفته شده قوه قضائیه باید آمار کشته 
شدگان حوادث اخیر را اعلام کند، اشتباه است. این مسئولیت 
بر عهده شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه آن شورا است. 
اسماعیلی در خصوص آمار رویترز در خصوص کشته‌شدگان 
و زمان اعلام آمار نهایی گفت: این سوال دو بخش دارد که 
یکی دروغ‌سازی رسانه‌های بیگانه است که متخصص جعل 
خبر هستند. به هیچ عنوان مطالب آنها با واقعیات انطباق 
ندارد اما اینکه گفته شده قوه قضائیه باید آمار را اعلام کند، 
نیز درست نیست و وظیفه اعلام وضعیت جانباختگان با 
شورای امنیت کشور است تا در این رابطه بررسی شود چرا 
که برخی جانباختگان با ساح‌هایی غیر از ساح سازمانی 

نیروهای مسلح کشته شدند. همچنین از میان اغتشاشگران 
برخی کشته شدند و نتیجه این بررسی‌ها باید توسط همان 

شورا اعلام شود.
 

درخواست توکلی از رئیسی
رئیس هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت تصریح کرد: 
مسئولان سابق بانک مرکزی که اسامی برخی از آن‌ها در دو 
اعلام جرم دیده‌بان آمده، از مصادیق بارز مجرمانی هستند 
که مستحق شدیدترین مجازات‌ها هستند.احمد توکلی رئیس 
هیئت‌مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در نامه‌ای خطاب به 
آیت‌الله رئیسی رئیس قوه قضاییه درباره ریشه‌های بحران 
در مؤسسات مالی و اعتباری مطالبی بیان داشت.وی در این 
نامه نوشته است: با امید به اینکه روند فسادستیزی جنابعالی، 
پیگیری مجدانۀ این معضل بزرگ اقتصادی از سوی دستگاه 
قضا بتواند بخشی از گرههای کور فساد سیستماتیک در حوزۀ 
بانکداری را رفع کند دیده‌بان شفافیت و عدالت با نگاهی 
آسیب شناسانه به بررسی و تحلیل زمینه‌ها و علل این مسئله 
اقتصادی پرداخته است.توکلی خاطرنشان کرده است: یک 
بنگاه مالی و اعتباری، برخلاف بنگاه‌های دیگر، تمام کارش با 
اعتبارش پیوند ناگسستنی دارد. تقریباً تمام قدرت این بنگاه‌ها، 
محصول تأیید دولت و بانک مرکزی است. همچنین، اعتماد 
مردمی که دارایی خود را به آن‌ها می‌سپارند، به همین تأیید 
بستگی تام دارد. می‌نویسد: از این جهت مسئولیت اصلی 
متوجه بانک مرکزی است؛ لذا دولت و بانک مرکزی مکلفند 
این قدرت متعلق به ملت را، به سود اقتصاد ملی و منفعت 
مردم کنترل کنند؛ وگرنه، این بنگاه‌ها می‌توانند با اعتبار 
دولت و با دارایی ملت به خلق نامناسب پول دست یازند 
و ضمن چپاول اموال مردم، اقتصاد ملی را مختل سازند و 
زیان‌های سنگینی بر کشور و مردم تحمیل نمایند.وی در 
نامه خود به رئیس قوه قضاییه افزوده است: در دو دهه اخیر 
اشخاص بسیاری با زیر پا گذاشتن لااقل ۵ قانون مادر در امور 
ذیربط و ده‌ها آئین‌نامه و دستورالعمل قانونی، تحت عناوین 
مختلف و عموماً بدون مجوز، به جمع‌آوری سرمایه‌های مردم 
پرداخته‌اند که در اکثر موارد با فریب افکار عمومی همراه بود. 
این کار جز با حمایت مجرمانه دستگاه‌های ذی‌ربط، به ویژه 
بانک مرکزی، به واسطه فعل یا ترک فعل‌های قانون‌شکنانه 

ناممکن بود.

تاجگردون: اموال من زایش دارند/پاسخ ابطحی به ادعای شریعتمداری درباره خاتمی/واکنش مهاجرانی به ادعای 
شریعتمداری در تلویزیون/ بودجه نظارت مجمع تشخیص مصلحت صفر شد

منبع: تابناک

آگهی فقدان دانشنامه ) نوبت اول (

آقای حمیدرضا اسمعیلی دارای شناسنامه 2400147760 صادره از آباده 
متولد 72/04/16 فرزند عبدالرضا اظهار می دارد که دانشنامه پایان 
تحصیلات مقطع کارشناسی ایشان مفقود گردیده است. لذا به موجب این 
آگهی دانشنامه مذکور ابطال می گردد. از  یابنده تقاضا می شود مدرک 
فوق را از طریق پست به نشانی مشهد – پردیس دانشگاه فردوسی – 
مدیریت آموزشی – اتاق 202 ارسال و یا در صورت امکان تحویل نمایند.

مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری آریزو 5 مدل 1396 به شماره پلاک 
 MVME4G15BABH005177 261 ی 19 ایران 36  شماره موتور
شماره شاسی NATFCALN6H1000256 به نام عبداله سلیمی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو 405 مدل 1389 به شماره 
پلاک 455 ه 49 ایران 32  شماره موتور 12489014970 شماره شاسی 
NAAM11CA8AK611777 به نام علی اسدی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت پیشتاز مدل 1390 به شماره 
پلاک 16557 - 766  شماره موتور NEG1099484 شماره شاسی 
NEG125A9031214 به نام حسین بهبودی رحمت آبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/1ادارهك ل ثبت اسناد و املا كاستان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املا كحوزه ثبت ملك مشهد منطقه پنج

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
139860306271002850 هيات اول/ موضوع قانون تعيين تكليف  
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك مشهد منطقه پنج تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي قربانعلي لكزيان فرزند عباسعلي بشماره شناسنامه 299 
صادره ازنيشابور درششدانگ كي باب خانه /به مساحت 148/12 
مترمربع قسمتي ازپلاك 10 فرعي از 68 اصلي بخش 9 واقع دربرسي 
شمالی 17 خداشناس 2 پلاك 26 خريداري از مالك رسمي /خانم 
عذري رعيتي طوسي محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود درصورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت كي ماه ازتسليم 
اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجعه قضايي تقديم نمايند .بديهي 
است درصورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
م الف 487
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حميد رضا افشار -رئيس ثبت اسناد واملا كمنطقه پنج مشهد


